

KORRESPONDENCYE

Poznań, 4 kwietnia.

(Świetne zwycięstwo kandydata polskiego. — Oszczerstwa hakatystów. — Przeciw rzekomej agitacji polskiej).

(#) Rezultat wyboru uzupełniającego do parlamentu niemieckiego w powiecie świeckim (w Prusach zachodnich) gdzie kandydat polski, p. Sas Jaworski z Lipienek, pobił przeciwnika swego, p. Holza z Parlina, niebawem w tym okręgu większość głosów, wywarł ogromną radość w obozie polskim a przynębiające wrażenie w prasie niemieckiej, która opierając się na referatach hakatystów uważała pomienionego powiat już na zawsze za stracony dla Polaków. Zwycięstwo kandydata polskiego będące wynikiem nadludzkich niemal wysiłków garstki inteligencji polskiej pozostałej w tym powiecie, znakomitem jest świadectwem wielkiej dojrzałości ludu polskiego. Lud ten nie tylko przetrzymał szaloną presję ze strony chlebodawców niemieckich, nie tylko odrzucił podszepty „ludowców“ poznańskich, którzy mu zalecali grzeszną obojętność wobec wyborów, ale złożył zarazem szczytne dowody ducha obywatelskiego i ofiarności patriotycznej. Jak bowiem donoszą zgodnie i polskie i niemieckie pisma zachodnio-pruskie, mnóstwo tak zwanych „obieżysasów“, obowiązanych stanąć na 1 kwietnia do roboty w zachodnich dzielnicach Niemiec, odłożyło swój wyjazd, aby wziąć udział w wyborach, robotnicy i murarze zatrudnieni w dalekich stronach n. p. w Królewcu zjechali umyślnie na wybory i t. p. Okręg wyborczy świecki stwierdził wybierając p. Jaworskiego, że nie masz w nim rozterek wewnętrznych, że istnieje tylko jedno wielkie stronnictwo polskie i katolickie.

Zwycięstwo wyborcze w świeckim tak upokarzające dla hakatyzmu, jest w całym tego słowa znaczeniu zwycięstwem ludu polskiego, patriotycznego, dojrzałego a politycznie karnego, ludu, który wie dobrze, że do powodzenia prowadzi tylko jedna droga, droga zgody wszystkich stanów i miłości wzajemnej. Zwycięstwo to jest zarazem wspaniałym przykładem dla wszystkich obwodów wyborczych, w których się rzekomo równoważą żywioły polskie z niemieckimi. Prawie wszędzie w okręgach takich zwyciężyłby żywioł polski, gdyby chciał iść w ślady wyborców świeckich, bo wszędzie jeszcze prawie są zwarte większości polskie, byle tylko one chciały i umiały wyrzucić przewagę.

Piękny przykład karności i solidarności narodowej dał p. Kularski redaktor *Gazety Grudziądzkiej*. Gdy ludowy poznańscy pragnąc uniemożliwić wybór „szlachcica“ Jaworskiego, usiłowali przeciw niemu wysunąć jako drugiego kandydata polskiego p. Kularskiego, tenże nie tylko nie dał się nakłonić do tak zdradliwej roboty, która musiałaby być doprowadzić do rozbitcia głosów i ułatwiłaby zwycięstwo Niemców, lecz uczciwie i z zapalem popierał wybór p. Jaworskiego. Wskutek tego wyboru Koło polskie w parlamencie niemie-

ckim będzie liczyć 20 członków; tak wysokiej cyfry dotąd nie posiadało ani w jednej kadencji!

Do jak nikczemnej taktyki uciekają się pisma hakatystowskie, gdy chodzi o zohydzenie Polaków wymownym tego dowodem jest rzucone na polskich robotników podejrzenie, iż oni zamordowali jadącego z nimi w jednym wagonie po wyborach świeckiego nauczyciela ludowego Grüttera z Łuczkowa, który agitował za kandydatem niemieckim. Ciało owego nauczyciela znaleziono na planie kolejowym, a chociaż z oględzin lekarskich wysnuć można domysł, że zaszła tutaj raczej wypadek spowodowany własną nieostrożnością Grüttera, niż morderstwo, organa hakatystów nie wahają się rzucać niegodziwie podejrzenia na robotników polskich. Życzyć sobie należy gorąco jak najrychlejszego wykrycia prawdziwej przyczyny śmierci Grüttera, aby w czas położył tamę rozszerzaniu oszczerstw.

Tutejszy *Posener Tagblatt* doskonale wtajemniczony w zamiary i działalność hakatystów, donosi, że powiatowi inspektorowie szkolni otrzymali od ministra oświaty instrukcję żeby zwracali uwagę nauczycieli na polskie dążności i starali się je powstrzymać.

Berlin, 4 kwietnia.

(Ważny wniosek Koła polskiego. — Dziennik redagowany po polsku. — Sprawa kursów akademickich. — Nansen w Berlinie).

Po raz pierwszy reprezentacja polska w Izbie pruskiej wystąpiła przed kilkoma dniami z wnioskiem, który ma znaczenie ogólne, obchodzące w równej mierze całe państwo. Wniosek ten przedstawiony przez prezesa Koła polskiego p. Mottego a poparty przez centrum i pojedynczych członków innych stronnictw domaga się wydania ustawy w sprawie obciążania własności ziemskiej uprzywilejowanymi pożyczkami na melioracje w celu podniesienia kultury ziemi. Zbytecznym byłoby tutaj podnosić wielkie znaczenie nawodnień i odwodnień w rolnictwie. Faktem jest, że w Księstwie Poznańskim znaczne przestrzenie dopiero przez drenowanie doszły do stanu kwitnącej kultury. Melioracje te wymagają jednak znacznego nakładu, majątki zaś często są tak obciążone hipotekami, że nie można zaciągać pożyczki na grunt, gdyż tenże nie przedstawia już dostatecznej pewności. Z tego powodu wielu właścicieli dóbr, będąc w ciężkich warunkach kredytowych, nie może myśleć o melioracjach i popada z każdym rokiem w coraz trudniejsze położenie. Projekt p. Mottego polega na tej zasadzie, iż melioracja, której korzyść dla majątku władza stwierdzi, może być pokryta pożyczką, której oprocentowanie i amortyzacja opłacane będzie razem z podatkami i ciężarami.

Pożyczki takiej, której procent i amortyzacja będzie w ten sposób zapewniona, udzieli chętnie każdy kapitalista. Wprawdzie wierzyciele hipoteczni usunięci będą na plan dalszy, gdyż pożyczka melioracyjna będzie miała pierwszeństwo przed wszystkimi innymi, jednakże nie przedstawia to bynajmniej niebezpieczeństwa dla kredytu rzeczowego, gdyż przez meliorację podniesie się stosunkowo wartość majątku, a jest rzeczą słuszną, żeby ten, kto po-

dnosi jego wartość, był wierzycielem uprzywilejowanym. Wobec ścisłej kontroli państwowej, jaką projekt przewiduje, niema żadnej obawy, aby przez nieracjonalne melioracje mogła być zachwiana pewność wierzycieli hipotecznych. Czy wniosek pozyska większość, przewidzieć trudno; należy przypuszczać, że „firma“ głównych wnioskodawców nie wpłynęła na rzeczowe obrady Izby, tem więcej, iż wniosek poparł nawet znany nieprzyjaciel Polaków hr. Limburg-Stürum, jeden z koryfeuszów partii agrarnej.

Wychodzący w metropolii niemieckiej od nowego kwartału w języku polskim *Dziennik Berliński* znalazł życzliwe przyjęcie w tutejszej liczebnej, bo wynoszącej blisko 50.000 głów kolonii polskiej. W artykule programowym zapowiada on, że pragnąc skupić około siebie wszystkich Polaków rozprószonych po Berlinie i całym Niemczech, bez względu na stan i zapatrywania społeczne lub polityczne, będzie się trzymał zdala od wszelkich sporów stronnictw. Te względy, które w kraju wywołały niestety niezgodę pomiędzy społeczeństwem i rozdzieliły je na wrogie obozy, dla emigracji polskiej nie istnieją. Dla Polaków, żyjących w głębi Niemiec, może istnieć tylko jedna polityka: polityka zachowania swojej narodowości, swojego języka i religii; tą polityką będzie się też kierował jedynie *Dziennik Berliński*. Nie będzie się mieszał do walki stronnictw i przenosił jej do emigracji; pielegnować będzie nie to, co nas dzieli, lecz to, co nas łączy.

Przed dwoma miesiącami grono profesorów tutejszego Uniwersytetu wystosowało do senatu uniwersyteckiego petycję, aby zainicjował urządzenie stałych kursów nauk w zakresie mniej więcej uniwersyteckim, dla tych osób, które nie mają czasu, by w dzień uczęszczać na wykłady. W tym celu senat miałby się postarać u ministra oświaty o wyjednanie subwencji rocznej w kwocie 15.000 marek. Wykłady odbywałyby się wieczorem w rozmaitych dzielnicach miasta, obejmowałyby zaś wszelkie przedmioty, wykładane na Uniwersytecie z pominięciem tematów, które mogłyby dać powód do sporów religijnych, politycznych, społeczno-ekonomicznych, lub do jakiegokolwiek agitacji. Ogólny kierunek wykładów spoczywałby w ręku komisji, na czele której stałby rektor Uniwersytetu, należałoby zaś do niej: trzech członków senatu uniwersyteckiego, delegat z każdego fakultetu, wreszcie profesorowie Uniwersytetu. Dzienniki dowiadują się, że kursa takie nie przyjdą do skutku, senat bowiem nie uznał za stosowne poprzeć petycję.

Od dwóch dni przedmiotem ogólnego zajęcia jest bawiący tutaj sławny podróżnik Nansen. Na cześć jego odbyło się w Towarzystwie geograficznem uroczyste posiedzenie, poczem nastąpiła uczta, w której uczestniczyła także pani Nansen i 1.600 osób. Ofiarowano Nansenowi złoty medal Humboldta. Jutro przyjmie go cesarz Wilhelm.

Minister oświaty doręczył Nansenowi z polecenia cesarza wielki medal złoty za zasługi w dziedzinie nauki.

Rossya przeciw Grecji.

W przededniu narodowego święta greckiego, które, wedle rozpowszechnionych pogłosek miało być hasłem do kroków zaczepnych Grecji przeciw Turcji, zamieścił organ rosyjski urzędu spraw zagranicznych *Journal de St. Petersburg* artykuł, który w świecie politycznym wywarł silne wrażenie i rozprasa legendę, jakoby Koła decydujące w Atenach miały w krytycznej chwili liczyć na pomoc Rosji. Artykuł ten, na który zwróciła uwagę wczorajsza depesza brzmi w obszerniejszym streszczeniu:

Zaczepna i wyzywająca postawa, jaką Grecja z godną ubolewania uporczywością od dłuższego czasu zajęła, zmusza mocarstwa, że wbrew własnym życzeniom przystąpić muszą do blokady zatoki ateńskiej. Rząd grecki, pozostawiając na Krete wojska pułkownika Vassosa, naraził ludność wyspy na wielkie szkody, jakie pociąga za sobą blokada portów kretańskich. Rząd grecki udaremnia usiłowania admirałów, dążące do przywrócenia pokojowych stosunków i przeszkadza mocarstwom w zbadaniu rzeczywistych pragnień ludności kretańskiej, co może nastąpić dopiero wtedy, gdy ludność uwolniona będzie od wszelkiego nacisku i wpływu ze strony Grecji. Doniesienia admirałów i konsulów stwierdzają zgośnie, że obecnie niepodobniestwem jest wejść w jakies bezpośrednie porozumienie z właściwą ludnością kretańską. Powstańcy i ich przywódcy, oraz ochotnicy, pochodzący z greckiego wojska, utrzymują w zależności ludność w wschodniej części wyspy, która dla europejskich pośredników jest niedostępna. Postępowanie pułkownika Vassosa jest dostatecznie znane. Oficer ten tak daleko się posunął, że wypowiedział faktycznie wojnę wszystkiemu mocarstwom. Niektórym jednak fantazyjnym, zawodowym podlegaczom nie wystarcza nawet dotychczasowe postępowanie, tak niezgodne z wysokim rozwojem intelektualnym ludu greckiego i dążą oni wszelkimi siłami do tego, ażeby rząd grecki wypowiedział wojnę Turcji 6 kwietnia, albo w dniu rozpoczęcia blokady portów greckich. Ani na chwilę nie możemy przypuszczać możliwości tak bezrozmownego kroku, ale gdyby się to stało rzeczywiście, wówczas Grecję uważalibyśmy za napastnika i ona musiałaby ponieść całą odpowiedzialność za wypowiedzenie wojny rzucone Europie, która pragnie utrzymania pokoju i wszelkimi sposobami do tego celu zmierza. Byłby już doproki czas zerwać ze złudzeniami, które doprowadziły do bolesnych pomyłek. Każde mocarstwo, któreby obecnie wzięło na siebie inicjatywę napadzi, musiałoby ponieść wszystkie najcięższe skutki tego kroku. Gdyby Grecja chciała rozpocząć wojnę za każdą cenę, nie mogłaby liczyć na niezjęte poparcie. Jakikolwiek byłby zresztą wynik tej tak spowodowanej walki, mocarstwa nie dopuszczają, ażeby napastnik odniósł z tego jakakolwiek korzyść. Mocarstwa, wyczerpawszy wszelkie środki, ażeby oszczędzić Grecji cierpień, które sama na siebie mogłaby ściągnąć, nie miałyby powodu dalej rozdrażniać się tą sprawą. Zupełne ich porozumienie nie doznało zmiany.

44)

JANEK

(Z francuskiego).

XI.

(Ciąg dalszy).

Posiadał on przytem więcej wrodzonej łatwości w obcowaniu niż inteligencji, więcej werwy niż sprytu i brak charakteru, który objawiał się tylko w chwilach czynu. Po takich wysiłkach energii, zapadał w stan obojętności, niezdecydowany, zniechęcony czasami, stawał się nieczuły, nieśmiały nawet w obec kobiet, które przecież były najgłówniejszym przedmiotem jego zajęcia.

Chcąc go ściągnąć do Trappes, Ireneusz obiecał mu, że zobaczy tam ładne kobiety, a do ich rzędu zaliczył Janinę, która według jego zdania stała się tysiąc razy ładniejszą od pani de Rivoire. Ireneusz przepadał za swoją kuzynką i cuda o niej opowiadał każdemu, kto chciał słuchać; ale dalekim był od myśli, że Vineuil mógł zwrócić na nią uwagę w czasie kontraktu Cesi i budować na tem polu jakie projekta.

Tymczasem już w Paryżu, na stacyi, Janina od razu poznała Ryszarda, gdy kupował bilet przy kasie; zniknął jej z oczu w sali, ale wkrótce ujrzała go znowu na peronie, gdy szukał wygodnego miejsca w przedziale.

Przechodząc obok tego wagonu, Janka zauważyła, że kręcił wasy niecierpliwie; ruch ten, identyczny z tym, który spostrzegła w

dnium, gdy go poznała, zdawał jej się być dobrą wróżbą. Nie widział jej, a ona nie nawsuwała mu się na oczy, wołać zostawił mu niespodziankę ujrzenia jej przy wysiadaniu. Ale podezranie całej drogi nie mogła usiedzieć na miejscu, biegając od jednego okna do drugiego, skarżąc się, że pociąg idzie powoli, a matka jej, nieczuła i nieruchoma siedziała, nie czyniąc żadnej uwagi, jakby już wyrzekała się wszelkiej inicjatywy i samodzielności.

Jednakże, gdy pociąg miał się już zatrzymać, Janka pomyślała sobie nagle, że szalenstwem byłoby z jej strony spodziewać się, żeby widok jej mógł jakie wrażenie uczynić na Ryszardzie, że prawdopodobnie nie przypomni sobie nawet, że ją już kiedyś widział. Wyskoczyła szybko z wagonu, ale on ją już wyprzedził. Pani Avril tak wolno i niedbale się poruszała przy wysiadaniu i tak szła potem powoli, że przybył ostatnie, a omnibus przysłany z Trappes dla gości był już prawie pełny.

Ryszard ustąpił swego miejsca Janinie i uśmiechnął się do niej, jak do znajomej. Gdy wszedł do *break'a*, ona uśmiechnęła się do niego, jakby chcąc mu dać do poznania, że żałuje go, iż jest wystawiony na zimno, w odkrytym powozie, i to z jej przyczyny. *Break* pojechał naprzód, a Janka, nie widząc już Ryszarda, patrzyła się przez okno na jasne niebo i szron, okrywający puste pola i bezlistne drzewa. Czula się szczęśliwą; zdawało jej się, że przy tak pięknej pogodzie szczęście przygotowywało się dla niej.

Wróciła jej owa lekkość umysłu, którą zarzucają tyle razy młodym, ale bez której żaden najrozumnniejszy człowiek obejść by się w życiu nie mógł...

Zrzuciwszy wierzchnie okrycie, Janina nie mogła się uchronić przed zarumienieniem,

gdy Ireneusz przedstawił jej pana de Vineuil. Zresztą, pan de Montclair uczynił to z pewną ostentacją, aby pokazać swemu przyjacielowi, że nie tylko nie przesadził chwając ją, lecz że rzeczywistość przechodziła o wiele to, co obiecywał przyjacielowi. Janina tymczasem natychmiast wyraziła swoje zadziwienie z powodu nieobecności Cesi.

— Ach ta prowincya! odpowiedziała pani Salneuve tonem, który wiele mówił. Nie było sposobu przekonać pana Le Girod i jego matki!

Nie zdołała się jeszcze przezwyciężyć, żeby nazywać swego zięcia Lucyjanem, oniesmielona arystokratycznymi manierami pani Le Girod.

Alicya, jeszcze niezupełnie zdrowa, musiała się szanować. Nie miała być obecną przy chrzcinach, tylko zejść na dół aż na sam obiad. Janina poszła ją przywitać do jej pokoju, gdzie Alicya spoczywała na otomanie w białym aksamitnym szlafrocisku.

— Wyglądasz jak panna młoda! zawołała Janka przypatrując się jej. Ale gdzież jest ważna osoba?

— Tam, w kołyse. Uważaj, bo spi teraz!

Janina zbliżyła się na palcach do kołyski, podczas gdy zakonnica ostrożnie rozchylała muslinowe firanki. Janka znalazła, że dzieciątko było bardzo „śmieszne“. Dziwiła się, czemu wydaje z siebie jakieś bezdźwięczne tony i pytała, czemu tak zabawnie śpiewa.

— Śni o aniołkach, biedactwo! odrzekła zakonnica.

Janina bawiła się oglądając flaszkę do karmienia, kołatawkę, trzewiczki dziecka, gąbeczki do kąpieli. Myszując po całym pokoju spostrzegła, że na półkach stały same chińszczyzny. Ireneusz nabrał gustu do te-

go rodzaju fraszek, od czasu ostatniej podróży pana de Vineuil.

Alicya, chcąc uczynić przyjemność Janinie, darowała jej małego słonka z kości, który specjalnie zdawał się jej podobać.

— Och! dziękuję ci! — zawołała z wybuchem przesadnej nieco radości, jak gdyby ten sprzątek miał jaką styczność z jej nym przedmiotem zaprzatającym wszystkie jej myśli.

W salonie, do którego zesłała, spótnieni goście gromadzili się z pospiechem; w okno słychać było jakby świegot ptaszek, takie wrażenie czynił szmer pomieszanych głosów. W których Janka także udział wzięła. Wreszcie ukazało się ustrojone bobo, okryte w szonem, na ręku mamki suto wstążkami obwieszona.

Kilka pań wsiadło do powozu, dając do kościoła, ale Janina powiedziała, że woli się przejść piechotą. Szła więc z panem Salneuve, wyprzedzając Ireneusza i Ryszarda idących razem.

Udawala, że jest zupełnie oddaną rozmowie z wujem, który podkrecając wase przy pominął jej dawne ich przechadzki z Cesią i mówiąc, że podobne wspomnienia nie starzeją się nigdy, Ale Janka słuch wyteżała gdzie indziej i wyraźnie słyszała, że Ryszard zanurzył czerwonego koguta, którego miała na toczku.

— Wesoly ten kogucik! — rzekł.

Na co Ireneusz odpowiedział: — Janka zawsze dobrze się ubiera.

Pochwała Ryszarda miłą jej była. Chciała się odwrócić, żeby mu lepiej pokazać swój toczek, ale nie śmiała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

jesto najpewniejsza rękojmia ostatecznego zwycięstwa zasad: porządku, prawa i słuszności, oraz najlepsza podstawa utrzymania pokoju. nawet w razie częściowego naruszenia przez Grecję: naruszenie to bowiem potrafią mocarstwa w razie potrzeby zwyciężycie poskromić.

Sprawa południowo-afrykańska.

Podczas gdy uwaga Europy zwraca się głównie na Wschód i zajmuje przedewszystkiem wypadki na Krecie, na granicy turecko-greckiej, w Konstantynopolu i Armenii: zupełnie niepostrzeżenie zaostrzają się stosunki w Afryce południowej a Europa może nagle znaleźć się w obec dokonania tego faktu wybuchu wojny afrykańskiej, która mogłaby pociągnąć za sobą weale niespodziewane zakłócenia i w Europie. Angielski minister spraw kolonialnych, Chamberlain, znany z trochę niedyplomatycznej szorstkości i otwartości, nie ukrywa zamiaru uważania ostatnich kroków prezydenta Transvaalu Krügera za *casus belli*: Anglia odmawia republikańskiej sprawie prawa do zawarcia traktatu politycznego z sąsiednią republiką orańską, domaga się z naciskiem natychmiastowego położenia końca krzywdom obokrajowców. Niemniej wreszcie uważa za wyrządzenie jej obraźliwy zawieszanie przez rząd Transvaalu dziennika, który wychodzący w Johannesburgu pod redakcją angielską, był organem Rhodes'a i obokrajowców.

Dosć naprężone położenie uwydatniło się dobitnie w mowie Chamberlain'a, którą minister spraw kolonialnych zeznał (w d. 25 m. z. m.) odjeżdżającego do Kaplandii nowego namiestnika, sir Alfreda Milner'a. Mowa kładła nacisk na absolutną konieczność zmuszenia Krüger'a do uznania konwencji z r. 1884 za obowiązującą go „każdą literą“, czyli do obowiązującego poddania się zwierzchnictwu Anglii. Chamberlain wyraził nadzieję, że Boerowie przestaną uważać się za naród, mający w południowej Afryce pierwsze i naczelne stanowisko — to bowiem ma być na przyszłość wyłącznym prawem kolonistów a gielich. Milner, człowiek młody, energiczny i posiadający całe zaufanie rządu i stronniactwa wszystkich, z wyjątkiem może skrajnej frakcji Labouchère'a, potwierdził ten pogląd zamierzając w Afryce południowej zatem najbliżej przyszłość przedstawia się groźnie.

Obecnie jeszcze do kwestyi transwaalskiej dołączyły się nieporozumienia w Natalu. ten stanowi północno-wschodnią prowincję Wielkiej Republiki przyłądka Dobrej Nadziei. Właściciel gruntów w nim należący do fermierów pochodzenia holenderskiego. Są oni niepokoleni z powodu postawy rządu kaplandzkiego w sprawie emigrantów hinduskich, których tłumnie przybywają do Natalu. Holendrzy uważają wychodźców za żywioł niebezpieczny zarówno pod względem kulturowym jak i ekonomicznym. Usiłowali oni wymócić na rządzie Natalu, ale ich starania dotychczas odniosły najmniejszego skutku. Z biegiem czasu niezadowolenie wzrastało, aż wreszcie fermierzy holenderscy wystąpili z aspiracyami do przyłączenia się z obn pobliskimi wolnymi ziemiami Boerów, Transvaal, Rzeczpospolita i Natal utworzyłyby wtedy istotny państwo, tem dotkliwszy, iż Boerowie otrzymaliby wtedy tak upragniony dostęp do morza, którego są dzisiaj odcięci. Rozporządzaliby portem Durbanem (portem Natalu). Wprawdzie podobnie też w związku ze wzburzeniem fermierów pozostaje wiadomość, że flota holenderska, stojąca na kotwicy w zatoce Simonsbayskiej, ma być gotowa do odplynięcia. Spokojnie, iż otrzyma ona rozkaz udania się do Durbanu. Dodać zaś wypada, że węgier znanowców, gdyby doszło do zatargu z Transwaalem i wogóle Holendrami, Anglia wystąpiłaby do Afryki południowej 50 tysięcy żołnierzy. Może stąd pochodzą pogłoski, że w Anglii przygotowywano pokryjonymi 40-tysięcznego korpusu, którego intencjonalnym przeznaczeniem na razie nie jest znane. Najbardziej tak twierdzi prasa niemiecka, która nie potuje każdy fakt odnoszący się do części lądu afrykańskiego.

Prasa ta wystąpiła także w ostatnich dniach ponownie z oddawną już utrzymywaną tezą, iż Anglii, aby pokryły plany Boerów i uzyskać wolny dostęp do morza, zakupują od strony morza, zakupując od Transwaalu od strony morza, zakupując od Anglii koloniję i port Lorenzo Marques. Obecnie, według depeszy z Lizbony, komitety kół portugalskie zaprzeczają w każdym sposobie pogłoskom o sprzedaniu lub przyłączeniu tej kolonii.

Silno wrażeń w Anglii wywarło ukończenie w dniu 28 b. m. przez komisję parlamentarną dla sprawy Jamesona przesłuchanie w gabinecie Cecila Rhodes'a prokuratora Kaplandu, Schreiner'a. Podrażniło ono najbardziej ogólną niechęć do Niemców i Boerów. Schreiner, mąż znakomitej pozycji angielskiej, urodzonej w Ka-

plandzie, Niemiec z pochodzenia, ale nawykły do uważania się za kolonialnego Anglika, jest jednym z głównych przywódców t. zw. „związku białych w południowej Afryce“ (*Afrikaner Bond*), złożonego najliczniej z tych Boerów, którzy są obywatelami Kaplandu i dalszych kolonij brytańskich. Celem związku mają być: Afryka południowa dla białych Afrykanów, nie zaś dla Anglii; pewna liczba członków niemieckich związku dąży do urzeczywistnienia tego celu i żywi nadzieję, iż najpierwsi koloniści kraju, Boerzy, odzyskają stanowisko przewodnie, którego pozbawili ich Anglii. Schreiner usiłował dowiedzieć przed komisją, że krzywdy obokrajowców w Transvaalu nie są bynajmniej tak wielkie, jak utrzymują i głoszą stronnicy Rhodes'a, że prezydent Krüger ma najlepsze chęci, nie myśli o przeczeniu zwierzchnictwa Anglii, tylko sekretarz transwaalski do spraw zagranicznych, dr. Leyds, jest stanowczo przeciwnikiem Anglii i zwolennikiem panteutonizmu w Afryce. Lecz badany szczegółowo przez Chamberlain'a nie mógł zaprzeczyć faktom głównym, że obokrajowcy, ponoszący prawie wszystkie ciężary finansowe Transvaalu, nie mają żadnego głosu w administracji, ani w wyborach do Izby prawodawczej, żadnego sposobu przedstawiania swych najslusniejszych żądań, że nie wolno im podawać petycji do ciała prawodawczego, że zawieszono ich dziennik, że nawet dzieci tychże obokrajowców muszą pobierać nauki w języku holenderskim (boerskim).

Przesłuchanie przez komisję znowu dr. Jamesona, zjednało umysły ogółu angielskiego dla Rhodes'a i jego projektów a wykazało niewinność rządu Kaplandu w sprawie napadu na Transvaal, Jameson przyjął bowiem całą winę na siebie. Odczytał on przed komisją najprzód przygotowany przez siebie obraz wypadków, który od roku 1894 przygotowywały umysły obokrajowców, a skończyły się nieudanym najazdem zeszlórocznym. „Moja wina, że odbył się najazd, — rzekł następnie, — odniosłem za to karę; gdyby się był udał, nie byłbym ukarany“. Namiestnik Kaplandu nie wiedział nie zgola o zamierzonej wyprawie. Wiedział tylko o prawdopodobnym wybuchu rewolucyjnym w Johannesburgu i oświadczył był Jameson'owi, że jeśli to nastąpi, uda się natychmiast do stolicy złotych kopalni, by swoją obecnością usmierzyć powstanie i ująć się za istotne krzywdy obokrajowców przed rządem Krüger'a. O tym zamierze namiestnika zawiadomil Jameson swoich oficerów, nie wspominając weale, iż namiestnik nie domyślał się porozumienia Johannesburgurków z pogranicznymi posilkami Charterred kompanii. Oficerowie mieli sądzić, że wyprawa ich miała zapewnić sobie z góry sankcję reprezentanta królowej.

Tak twierdził Jameson; może nie zupełnie chce się wierzyć jego zapewnieniom, ale osiągnęły one skutek zamierzony, przejeżdżały bowiem i niechętnych w Anglii z Rhodesem, a usposobiły wszystkich mocno przeciw Krügerowi i Transwaalowi. Rhodes triumfuje zatem na całej linii, zdołał bowiem przekonać sfery rządzące i opinię publiczną o konieczności postępowania z prezydentem Krügerem, jako z przeciwnym swoje i swych współobywateli stanowisko wobec państwa „zwierzchniego“, a nadto, jako z gminnym intrygantem, podlegającym przez „mocarstwa europejskie“ — t. j. Holandję i Niemcy. W ubiegły piątek, odpłynął Rhodes z powrotem do kolonii przyłądka Dobrej Nadziei.

KRONIKA

Lwów, 6 kwietnia.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało opróżnione gr. kat. probostwo *regiae col.* w Przedzielnicy, ks. Mikołajowi Kołtuniakowi, gr. kat. plebanowi w Tarnawce.

— **Jarmark gospodarski** urządony przez panie z Towarzystwa św. Salomei, na dochód ubogich wdów i sierot zostających pod opieką Towarzystwa, zapowiada się świetnie i nie wątpimy że tłumy publiczności pospieszają w niedzielę 11 b. m. do sali „Sokoła“. Na jarmarku będzie osobny dział główny, gdzie paręset wygranych przeważnie artykułów świątecznych, pożytecznych dla pań gospodyń, dalej „stolik szczęścia“, gdzie niezawodne wygrane będą atrakcją dla pań, a i o zabawie i niespodziankach dla naszych „milusińskich“ pomyślano: mnóstwo zabawek, enklerek, lalek do wygrania a koronę loteryjki dla dzieci stanowiąc będzie „Wspaniałe wesele Kopciszka“, z którego wszystkie osoby z orszaku, nawet meble, istne cacka, ciekawe pomysłem i gustownym układem, przeznaczone są do wygrania. Kapela 30 p. p. przygrywać będzie. Ks. Adamowa Sapieżyna raczyła przyjąć protektorat i gorliwie popiera prace pań z Towarzystwa św. Salomei, które zwracają się z serdeczną prośbą do publiczności o poparcie. Fundusze Towarzystwa przez zimę wyczerpały się na wsparcia, przy zbliżających się świętach pamiętajmy, że i ubodzy nasi mają tysiące potrzeb. Szczegóły bliższe doniosą afisze.

— **Kongregacye Maryańskie we Lwowie.** Ruch katolicki, którego postępy w kraju naszym widoczne być muszą dla każdego, kto baczny nań spogląda okiem, ogarnia coraz silniej i coraz szersze warstwy naszego społeczeństwa, mimo wszystkie prądy przeciwnie i stwarza sobie coraz nowsze ogniska katolickiego życia.

Obok licznych Towarzystw katolickich dobroczynnych w naszym mieście, poważna „Czytelnia katolicka“ zdołała skupić pokaźne grono ludzi, złączonych wspólną ideą i zasadami i osiągnąć wpływ znaczny na katolicką opinię i stosunki naszego miasta. Prócz niej istniała — co może nie wszystkim było wiadomem — założona w roku 1889 przez młodzież uniwersytecką „Kongregacya Maryańska“, do której jednak prócz młodzieży należały osoby ze wszystkich klas i zawodów. Jakkolwiek Stowarzyszenie to ma cechę religijną, nie jest jednakże dzisiaj bractwem kościelnym. Intencją założycieli solidaryi Maryańskich w kraju naszym było wznowić starą, bo w dalekiej już przeszłości tkwiącą instytucję, ale oprzeć ją w obec zmienionych warunków życiowych na nowej organizacji z cechą religijno-społeczną.

Celem Stowarzyszenia jest przedewszystkiem związać swych członków wspólnymi praktykami religijnymi, ożywiać i utrzymywać w nich ducha wiary i przywiązania do Kościoła, hartować zasady katolickie, których życie całe ma być wiernem i rzeczywistym odbiciem.

Środkiem najbliższym ma być cześć Bogarodzicy, cześcią pracy — podniesienie własnej duchowej istoty, a w dalszej konsekwencji praca w kierunku powyższym na gruncie społecznym, w domu i rodzinie, w sklepie i fabryce, w wśród szkole przyjaćciół, kolegów, podwładnych. W obec tak szeroko pojętych zadań, praca wymagać musi nadzwyczajnych sił i energii. Kongregacya złożona z licznych i różne potrzeby mających żywołów, musi z natury swej wszystkie je objąć, bo wszystkie zarówno ważne, a do podobnej organizacji jednolitej nie mamy jeszcze odpowiedniego gruntu. Podział pracy ułatwia ją i czyni produktywniejszą nie tylko w dziedzinie technicznej i ekonomicznej, lecz i na polu pracy moralnej. Zastosowano go już do kongregacyi Maryańskich i nie żałują tego. Więc i Lwowska Kongregacya Maryańska dążyła w czasach ostatnich do utworzenia nowych solidaryi i do rozłożenia swej pracy na poszczególne kół i warstwy społeczne. Początki trudne. Z uwagi, że interesy i potrzeby młodzieży akademickiej, która była właściwą założycielką Kongregacyi lwowskiej, leżały jej przedewszystkiem na sercu, podział musiał pojąć najpierw w tym kierunku. Z dawnej „Congregatio iuvenum Leopoli“ bo taki jest oficjalny tytuł Solidaryi lwowskiej, wyłoniła się nowa „kongregacya męska“, obejmująca wszystkich starszych wiekiem solidaryi bez różnicy stanu i zawodu, a więc wielkich właścicieli, urzędników, kupców, przemysłowców i rzemieślników. Dawna zaś „Congregatio iuvenum“ przemieniła się w kongregacyę czysto akademicką, do niej więc należeć może tylko zwyczajny słuchacz wszechniczy, politechniki i w ogóle student szkół wyższych.

W dniu 25 marca b. r. po uroczystem nabożeństwie w kaplicy kościoła O. O. Jezuitów odbyło się w lokalu „Czytelnia katolickiej“ walne zebranie solidaryi, na którym ukonstytuowały się obie solidarye. Prezesem (prefektem) kongregacyi męskiej wybrano księcia Andrzeja Lubomirskiego, zastępcami (asystentami) pp. Andrzeja Romaszkana i Ignacego Drexlera, do konsulty zaś, czyli wydziału weszli pp.: Piotr Chrząstowski, Edmund Jurystowski, Maryan Kamiński, Eustachy Lorenowicz, Tadeusz Madeyski, Wawrzyniec Matyskiewicz, Franciszek Morawski, Zdzisław Obertyński, dr. Stanisław Okęcki, Janusz Przygodzki, dr. Wilhelm Rohny, Władysław Zborowicz. W kongregacyi akademickiej prefektem został obrany Tadeusz Bosakowski, asystentami: Stanisław Brzozowski i Karol Skrowaczewski, konsultorami zaś zostali Stanisław Illasiewicz, Józef Jurystowski, Alfred Konopka, Kazimierz Mirski, Adam Ryłski, Józef Prokowski, Romuald Straszewski, Edward Zontak. Kongregacya męska liczy 118 członków, akademicka 47. Obie Kongregacye organizują się znowo, aby wzmocnić ducha łączności, przysparzać sobie nowych sił i członków i prowadzić dalej ze skutkiem dzieło piękne, bo oparte na miłości Wiary i Ojczyzny.

— **Kasyno miejskie.** W sobotę 10 b. m. koncert kapeli wojskowej i tombola. Początek o godzinie 8 wieczorem. Lista otwarta od wtorku 6 b. m.

— **„Echo“.** Zwyczajne walne zgromadzenie członków Tow. śpiewackiego „Echo“, odbędzie się w piątek 9 b. m. o godz. 7 wieczorem w lokalu Towarzystwa.

— **Obiadów dla ubogiej dziatwy** szkolnej wydało Towarzystwo przyjaciół uczącej się młodzieży w miesiącach zimowych od grudnia r. z. do końca marca r. b. w 15 szkołach ludowych miejskich i w lokalu „taniej kuchni“ razem: 83.065 poryj, kosztem około 4¹/₂ tysiąca złotych.

Wobec tak wysokich kosztów, których pokrycia wydział Towarzystwa w swych funduszach nie posiada, zwraca się wydział Towarzystwa Przyjaćciół uczącej się młodzieży do ofiarności publicznej o łaskawę na ten cel datki,

które przyjmuje biuro Rady szkolnej okręgowej (ratusz) i Dyrekcyja Seminaryum nauczycielskiego żeńskiego. Imieniem ubogiej młodzieży szkolnej składa Wydział wszystkim łaskawym ofiarodawcom serdeczne starostki „Bóg zapłać“.

— **Do administracyi Gazety Lwowskiej** nadesłał p. N. N. z Ustrzyk dolnych dla staruszki 80-letniej Drabnickiej 2 zł., dla rodziny M. z 7 dziećmi 2 zł. i dla wdowy Lachockiej 1 zł.

— **Zajścia w Chodorowie.** Piszą nam z Chodorowa: Od kilku miesięcy przy budowie kolei z Podwysokiego do Chodorowa, pracują setki robotników mazurskich. Mieszkają oni u chodorowskich żydów i u nich się wiktują. Od dłuższego czasu słychać było o nieporozumieniach między robotnikami i żydami: pierwsi żalili się na wygórowane ceny i złe artykuły żywności, drudzy na bezwzględność pierwszych. W niedzielę popołudniu powstał zatarg między jednym z robotników a kupcem pomarańcz. Zatarg wyrodził się w bójkę; izraelici pospieszili swemu współwyznawcy na pomoc, robotnicy zbiegli się na ratunek swego towarzysza. Poczęto wybijać okna w mieszkaniach żydowskich. Nadszedł żandarmeria, dzięki jej taktownemu wystąpieniu, a szczególnie dzięki p. adjunktowi sądowemu N., który powróciwszy właśnie z komisji, perswazyami zdołał tłum uspokoić, burzę zażegnano. Robotnicy rozeszli się i w poniedziałek rano stanęli do roboty. Czterech z nich jednak pozostało przez noc w mieście. Rano powstała między nimi a żydami zwada, a potem bójka. Jeden wyrwał się i pobiegł po towarzyszy, którzy porzuciwszy robotę, nadszedli z pomocą. Poczęto wybijać szyby, rozbijać drzwi i okna, łamać sprzęty, niszczyć towary. Żydzi przestraszeni wyprawiali swe rodziny z miasta, a sami kryli się po piwnicach. Koło południa na telegraficzne zawiadomienie starostwa w Bóbrce, przyjechał ztamtąd komisarz, któremu udało się powoli uspokoić roznamiętione i podniecone trumkiem tłumy i wyprzeć je za miasto. Tam jednak robotnicy zbierali się i widocznie układali nowy napad. To też komisarz zajął telegraficznie z Rohatyna asystency dragoonów. O godzinie 5 popołudniu nadjechał pan starosta z Bóbrki. W tej chwili rozległ się krzyk, że jednemu z robotników siekierą rozbito głowę. Tłum przełamał kordon żandarmerii i wpadł na Rynek. Ranne ekscesy rozpoczęły się znowu i trwały przeszło dwie godziny. Odgrazano się żydom śmiercią. Bezustannym usiłowaniam starosty, komisarza i inteligency miejscowej udało się ochronić życie zagrożonych żydów, uspokoić robotników i skłonić ich do rozejścia się. Około godziny pół do 8 wieczorem zapanował spokój. O godzinie pół do 9 nadjechał oddział dragonów z Rohatyna, a o godzinie 1 w nocy kompania piechoty ze Lwowa. Szkody w domostwach i składach żydowskich wyrządzone są znaczne. Kilka osób jest raniących i to tak z pomiędzy żydów, jak i robotników; nikt jednak nie jest raniony ciężko. Dziś przybywa do Chodorowa komisya śledcza z sądu obwodowego w Brzeżanach.

Według nadeszłego telegramu, noc minęła spokojnie, a dziś ekscesy się nie powtórzyły.

— **Związek rodzicielski.** Otrzymujemy następującą odezwę: Z myślą ku przyszłości kraju i narodu zwróconą, gorąco zajęto się u nas sprawą szerzenia nauki w najdalszych kątach społeczeństwa; coraz liczniejsze powstają szkoły, oświata coraz szersze zakreśla kręgi. Atoli od dłuższego już czasu coraz wyraźniejsze odzywają się głosy, dowodzące koniecznej potrzeby pamiętania także o fizycznym wychowaniu młodzieży. Domagamy się tego rodzice, oświadczając się za tem rozmaite stowarzyszenia, sam Rząd uznaje tego potrzebę, gdy oprócz zaprowadzonej już po szkołach nauki gimnastyki, poleca jeszcze zajmować się urządzeniem dla młodzieży szkolnej zabaw i ćwiczeń fizycznych.

Wprawdzie w tym względzie wiele uczynić może poświęcenie i ofiarność jednostki — jak to widzimy na parku dr. Jordana w Krakowie; jednakże prędzej i łatwiej dokaże tego samo społeczeństwo, byle uznając tego potrzebę nie szczędziło trudu i grosza dla celu tak pięknego. Im więcej trudności zdrowemu wychowaniu dzieci nastęrcza wielkie miasto, im więcej niebezpieczeństw grozi tutaj ich moralności, tem większy na całe społeczeństwo spada obowiązek roztoczenia życzliwej a stałej opieki nad pokoleniem młodem, aby je ustrzedz od zmnarnienia i zepsucia.

Stać się to może przez zawiązanie osobnego Towarzystwa. Wspólnymi siłami zdołamy dzieciom naszym zapewnić zdrowie ciała i rzeźwość umysłu. Dla tego przy współudziale dwóch najważniejszych w naszym kraju stowarzyszeń szkolnych, Towarzystwa pedagogicznego i Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych, ułożono statut, który już uzyskał zatwierdzenie c. k. Namiestnictwa. Statutem tym związani, możemy współdziałać z rodzicami w wychowawczej pracy nad młodzieżą szkolną, ażeby w czasie wolnym od nauki zatrudniać ją pożytecznie i strzedz od zepsucia i złego wpływu, ażeby starać się o prawidłowe i racjonalne jej wychowanie fizyczne i wdrażać ją do posłuszeństwa, pracowitości i porządku. Możemy to uczynić zakładając domy opieki dla dziatwy pozbawionej domowego nadzoru, urządzając dla niej miejsce do zabaw i gier gimnastycznych, w lecie boiska, w zimie tory żywiarskie, stałe wycieczki, korpusy wakaacyjne i t. p.

przyznał c. k. galic. Towarzystwu gospodarskiemu we Lwowie i c. k. Towarzystwu rolniczemu w Krakowie na przeciąg lat sześciu począwszy od roku 1897 subwencję w równej wysokości, jak ją przyznał Sejm, to jest w kwocie 5.000 złr. na poparcie chowu koni włoszańskich i koni roboczych, która ma być użyta na subwencyonowanie prywatnych licencyonowanych ogierów, a to według zatwierdzonych przez to c. k. Ministerstwo warunków, uchwalonych przez komitet doradcy dla spraw chowu koni w porozumieniu z wymienionymi Towarzystwami.

W myśl tych warunków subwencyonowanie to ma się odbywać na wiosnę i w jesieni w terminach i miejscowościach, w których się odbywają dorożne rządowe premiovania koni, a więc obecnie odbędzie się w Bieszczowie, Mielcu, Bochni i Rymanowie w terminach wyżej podanych.

Dalsze warunki tego subwencyonowania są następujące:

O subwencję ubiegać się można tylko dla takich ogierów, które uzyskały licencję do stanowienia cudzych klaczy od właściwej komisji licencyjnej; subwencja może być przyznana z reguły tylko na przeciąg trzech lat.

Subwencje mają być przyznawane w kwotach po 150 zł.

Subwencje mają być wypłacone w dwóch ratach a to na wiosnę i w jesieni.

Wypłaty subwencji mają dokonywać organa c. k. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie względnie Towarzystwa rolniczego w Krakowie w porozumieniu z komitetem doradczym dla spraw chowu koni.

Przy sposobności podejmowanych przez członków komitetu chowu koni objazdów, będą właściciele subwencyonowanych ogierów obowiązani, na żądanie członków komitetu chowu koni przyprowadzać te ogiery do oglądnięcia na wskazane im miejsce.

Wiedeń, 6 kwietnia. (Telegram Gazety Lwowskiej z urzędowego sprawozdania magistratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ zwieziono bydła rogatego na rzeź ogółem 5076 sztuk; w tej sumie było z Galicyi 747, z Bukowiny 267 sztuk.

Przebieg targu był słabo ożywiony. Ceny były takie same jak w zeszłym tygodniu.

Z całego spędu pozostało niesprzedanych 32 sztuk.

Wotów z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 331 sztuk po 31 do 34 zł., 313 sztuk po 27 do 30 zł., 114 sztuk po 22 do 26 zł., 14 sztuk po 35 do 37 zł. za centnar metryczny żywej wagi. Buhaje podtuzzone bez różnicy pochodzenia kupowano po 22 do 30 zł.; krowy podtuzzone po 22 do 27 zł.; byki chude dla masarzy po 14 do 23 zł. także za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych nastąpi wybór Prezydenta i całego biura Izby. We czwartek Izba ma być odroczone na ferye Świąt Wielkanocnych, — po czym zbierze się ponownie w ostatnich dniach b. m. Wymieniają mianowicie dzień 26 kwietnia.

Dzienniki warszawskie ogłaszają, że wskutek odezw ooberpolicmajstra m. Warszawy są zmuszone wstrzymać czasowo przyjmowanie ofiar, składanych za pośrednictwem redakcyj na pomnik Mickiewicza i różne cele dobroczynne.

Jak już zanotowaliśmy, dziennik urzędowy rosyjski ogłosił rozkaz cara, mocą którego transportowanie przestępców, deportowanych na Sybir, ma się odbywać za pomocą sybirskiej kolei żelaznej. Dotychczas zesłani na Sybir odbywali piechotą tę trudną i daleką podróż, która z Tomka do Irkucka wymagała 98 dni. Często biedni ci ludzie musieli całe lata czekać po drodze w tak zwanych centralnych więzieniach, które zawsze były przepełnione, a tak źle urządzone, brudne i duszne, że powstawały stąd rozmaite choroby zakaźne, pochłaniające niezliczoną ilość ofiar. Oprócz tego skazani na deportację, skutkiem nadmiaru mężczyzn, kobiet i dzieci, znajdujących się w tych samych pomieszczeniach, ulegali zwykle zupełnej demoralizacji.

To też cała prasa rosyjska i społeczeństwo wita nowy ukaz carski, jako akt w wysokim stopniu humanitarny, wyrażając gorące życzenie, aby przy wykonaniu go w praktyce władze stosowały się do woli cara, który wydając ukaz, niewątpliwie ożywiony był chęcią ulżenia nadludzkich cierpień nieszczęśliwym skazańcom.

Parowiec rosyjskiej floty ochotniczej „Cherson” zabrał w Sebastopolu oddział ar-

tyleryi górskiej, a w Odessie zabierze batalion strzelców. Wszystko przeznaczone do Krety. Nadto zamierza Rossya jeszcze dalsze posiłki wyprawić na Kretę.

Mianowany posłem serbskim w Wiedniu podpułkownik Michajłowicz uda się już w tych dniach na nową swoją posadę. Onegdaj przyjął go król Aleksander na dłuższym posłuchaniu.

Jak wiadomo sprawa kretańska była znówu w Izbie francuskiej przedmiotem dyskusyi. Bonapartysta Gauthier de Clagny wniósł mianowicie następującą interpelację do rządu: Jakie są rezultaty wojskowej akcji na Krecie, jakie są rezultaty dyplomatycznych rokowań i co zamierza rząd uczynić, jeśli wszelkie poczynione zarządzenia pozostaną bez skutku? W szczególności podniósł interpelant, iż wobec powstania na całej Krecie, potrzebnym byłby cały korpus wojska dla przeprowadzenia pacyfikacji. Zkąd weźmie rząd pieniądze na tę akcję i czy nie zamierza żądać kredytu od Izby. Omawiał on następnie stanowisko Niemiec, które wysłały tylko jeden okręt na Kretę i nie wysadziły na ląd żadnych wojsk i których generałowie popierają Turcyę. W końcu zapytywał, co uczyni rząd, jeśliby po zaprowadzeniu blokady wypowiedziała Grecya wojnę Turcyi?

Minister Hanotaux odpowiedział bardzo krótko. Oświadczył, iż na większą część pytań odpowiedzi dać nie może, gdyż dotyczą one kwestyi, co do których odbywają się jeszcze rokowania. Podnoszą się skargi na powolny rozwój akcji. Ta powolność leży jednak w naturze rzeczy. Autonomia dla Krety została proklamowana i nie została ona tak źle przyjęta, jak z wielu stron twierdzą. Należy w tej mierze rozróżnić między opinią powstańców, a opinią kretańskiej ludności. Wojska mocarstw obsadziły miasta na wybrzeżu wyspy. Jeśli będzie potrzeba, mocarstwa wzmocnią wojska, aby obsadzić całe wybrzeże. Na granicy tesałskiej nie zaszedł żaden poważniejszy wypadek. Państwa bałkańskie zachowują wstrzeźliwość i pokojowe stanowisko. Co się tyczy blokady Grecyi, to zastanawiają się właśnie mocarstwa nad sposobem jej przeprowadzenia. Mocarstwa są ze sobą ciągle zgodne i pragną zapobiedz wypadkom, któreby powszechny pokój na szwank naraziły mogły.

Dep. Gauthier de Clagny odpowiedział, iż oświadczenia ministra są bardzo niedostateczne i że przeto pozostawie on musi większości i ministerstwu całą odpowiedzialność za orientalną politykę Francyi.

Parlament włoski, wybrany na nowo w dniu 22 i 28 z. m. zebrał się wczoraj na pierwsze posiedzenie i otwarty został mową tronową.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 6 kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów, przed przystąpieniem do porządku dziennego, odczytano pismo Pana Ministra Sprawiedliwości zawiadamiające, że poseł Szajer wypuszczony został na wolność i że akta tej sprawy już nadeszły.

Następnie posłowie, którzy po raz pierwszy zjawili się w Izbie, złożyli przyrzeczenie poselskie.

Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 6 kwietnia. (Tel. prywatne.) Izba posłów wybrała prezydentem dr. Kathreina 258 głosami. Kontrkandydat hr. Attems otrzymał 114 głosów.

Wiedeń, 6 kwietnia. *Wiener Zeitung* ogłasza następujące Najwyższe pismo odręczne:

„Kochany hrabio Badeni!
W imieniu całego Ministerium wręczyłem Mi dymisyę gabinetu, powołując się na okoliczności, które przeszkadzają na razie utworzeniu stałej większości parlamentarnej. Nie przyjmuję tej dymisyi, ponieważ przywiązuję do tego wagi, aby wybrany przezemnie Rząd, niedając się zachwiać chwilowymi trudnościami partyjnymi, kierował się w swej działalności wyłącznie wyłączenie interesami ogólnopanaństwowej natury.

Zapewniając Pana i członków gabinetu o najzupełniejszym Mojem i nadal do Was zaufaniu, spodziewam się, że gabinet także i w przyszłości prowadzić będzie sprawy z patriotycznym poświęceniem i pełną energią stałością a niewzruszenie wytrwa przy tych zasadach, które zawarte są w oświadczeniu programowym, złożonym przy obje-

ciu przezeń urzędowania oraz w Mowie Tronowej z dnia 29 marca.

Franciszek Józef m. p.“

Wiedeń, 6 kwietnia. Dzisiejsza *Wiener Zig.* ogłasza dwa rozporządzenia Pp. Ministrów spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, skarbu, handlu i rolnictwa, z datą wczorajszą.

Pierwsze rozporządzenie wydane jest w przedniocie językowych kwalifikacyj urzędników przy władzach w Czechach. Rozporządzenie postanawia, że urzędnicy, którzy po 1 kwietnia 1901 mianowani będą w wydziałach służby, podległych Ministerstwu w tem rozporządzeniu wymienionym, winni wykazać się znajomością obu języków krajowych w mowie i piśmie, a to albo przy składaniu dotychczas przepisanego egzaminu praktycznego, albo też przy egzaminie *ad hoc*, któremu kompetent ma się poddać najpóźniej w trzy lata po wstąpieniu do służby. Dalej przepisuje rozporządzenie, że już obecnie, w miarę możności należy starać się o obsadzenie posad przy władzach według potrzeby urzędnikami znającymi oba języki.

Drugie rozporządzenie dotyczy używania języka krajowego przy władzach czeskich, podległych wymienionym Ministerstwu, i zarządza głównie, że w postępowaniu sądowokarnem, w postępowaniu sądowo-cywilnem, załatwienia podań i rozstrzygnięcia rozpraw jakoteż wyroki mają być wydawane w tym języku krajowym (niemieckim lub czeskim) którego strona interesowana używa. W stosunkach z władzami pozakrajowymi i centralnymi, pozostają w mocy dotychczasowe przepisy. Języka służbowego władz wojskowych i żandarmerji rozporządzenie niniejsze wcale nie narusza. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wiedeń, 6 kwietnia. *Fremdenblatt* rozbiierając wydane rozporządzenie językowe, powiada, że rozporządzenie językowe z r. 1880 nie zadowoliło ani Niemców, ani Czechów, ponieważ pierwsi stali na stanowisku zamkniętych niemieckich obszarów językowych, drudzy zaś żądali zaprowadzenia w wewnętrznej służbie języka czeskiego w całych Czechach. Dzisiejsze rozporządzenie zapewne też nie odpowie ówczesnemu stanowisku Niemców; uznanie zamkniętych niemieckich obszarów językowych znaczyłoby oczywiście to samo, co zupełne wykluczenie niemieckiego języka urzędowego w obszarach językowych czeskich, a byłoby to, według zapatrywania Rządu, stanowczo z niekorzyścią Niemców, — ale też i stanowisku czeskiemu rozporządzenie nie odpowiada w zupełności, gdyż nie przedstawia się jako zaprowadzenie urzędowego języka czeskiego w wewnętrznej służbie, albowiem przy wykonywaniu rozporządzenia postanowiono w tych wypadkach, gdzie nie idzie wyłącznie o interes strony, wolność używania wyłącznie języka niemieckiego. Przyms językowy może być mniej lub więcej nieprzyjemny, atoli przykład Sejmu morawskiego okazuje, że wśród Niemców zaczyna torować sobie drogę przekonanie, iż wyrugowanie przymsu nauczania się drugiego języka krajowego nie leżało wcale w interesie żywiołu niemieckiego. Rząd nie tai przed sobą, że następstwem rozporządzenia będzie pewne cofnięcie się pod względem znajomości języka niemieckiego w Czechach, cofanie to jednak jest objawem niestety już dzisiaj wśród Czechów widocznym. Przyczyna tego leży w szkolnictwie samem i będzie rzeczą Rządu na tem polu zapobiedz złemu.

Wiedeń, 6 kwietnia. Czeska konserwatywna wielka posiadłość ogłosiła komunikat oświadczenia, że klub zgadza się jednomyślnie na utworzenie prowizorycznej wspólnej komisji parlamentarnej, którą postanowili złożyć mężowie zaufania: Koła polskiego, klubu młodoczeskiego, słowiańsko-chrześcijańskonarodowego zjednoczenia, dalej konserwatywnej czeskiej wielkiej własności, centrum, katolickiego stronnictwa ludowego i klubu rumuńskiego, a to celem utworzenia drogi dla utworzenia parlamentarnej większości.

Wiedeń, 6 kwietnia. Wczoraj odbyła się konferencya przedstawicieli wszystkich stronnictw Izby deputowanych pod przewodnictwem dep. Proskowetza, w obecności P. Prezydenta Ministrów hr. Badeniego. Rozprawa toczyła się w kwestyi wyboru prezydium Izby, mającego nastąpić na dzisiejszym posiedzeniu. Po dłuższej rozprawie poddał przewodniczący pod głosowanie propozycyę, według której Prezydentem Izby miałby być dr. Kathrein, pierwszym Wiceprezydentem p. D. Abrahamowicz, drugim jeden z posłów czeskich. Za propozycyą głosowali: pp. Bulat, hr. Palffy, Dipauli, Engel, Jaworski, hr. Falkenhayn i Lupul — przeciw Steinwender, Okuniewski, Malfatti, Ludwigsdorff, Pergelt; wolność głosowania na własną rękę zastrzegł sobie Danielak, Luenger i Winkowski. Uchwalono następnie propozycyę co do mianowania 12 sekretarzy, a to jednego dla mniejszych grup, po dwóch dla Czechów i Polaków, po jednym dla chrześcijańsko-socyalnych, katolickiego stronnictwa ludowego, Słowian południowych, i konserwatywnego stronnictwa własności większej, wreszcie trzech dla reszty stronnictw niemieckich.

Wiedeń, 6 kwietnia. Walne zgromadzenie akeyonaryuszy Banku dla krajów ko-

ronnych zatwierdziło zamknięcie rachunków z r. 1896, tudzież rozdział czystego zysku, z którego przypada ogólna dywidenda po 12 zł. na akcyę.

Wiedeń, 6 kwietnia. Generalne zgromadzenie wiedeńskiego Bankvereinu zatwierdziło dzisiaj zamknięcie rachunkowe za rok 1896, oraz wnioski co do rozdziału czystego zysku i wypłaty kuponów od akcyj Banku po 15 zł. za kupon.

Budapeszt, 6 kwietnia. W skutek ulewnych deszczów w Banacie, wystąpiły rzeki ze swoich łożysk. Zagraża wielkie niebezpieczeństwo powodzi. Pod Kossową wezbrane wody zerwały część toru kolejowego.

Rzym, 6 kwietnia. Parlament otwarty został wczoraj mową tronową. Mowa tronowa oświadcza, że stosunki w Erytrei weszły na tory normalne i pozwalają na swobodne powzięcie postanowień co do przeznaczania tej kolonii, w celu jak najlepszego poparcia interesów Włoch.

Ustęp mowy tronowej, odnoszący się do polityki zagranicznej, zaznacza, że wobec zakwiał na Wschodzie usiłuje król zgodnie z innymi mocarstwami przeszkodzić rzeziom między ludnością różnych ras i wyznań, oraz zapewnić jej dobrodziejstwa cywilizacji i sprawiedliwości. Rząd włoski, wierny swoim sojuszom, szczęśliwy z istniejącej serdecznej przyjaźni ze wszystkimi mocarstwami, popiera lojalnie usiłowania koncertu europejskiego, którego jest częścią. Usiłowania te skierowane są ku utrzymaniu pokoju.

Wypadki na Morzu Śródziemnym tudzież wzrastające ciągle wychodźstwo nakładają na rząd obowiązki, wzmocnienia marynarki w miarę środków będących do rozporządzenia, co się też dzieje, przyczem rząd nie spuszcza jednak z oka równowagi budżetowej, którą koniecznie utrzymać należy. Mowa tronowa zapowiada rozmaite projekta ustaw, reformę administracyi sądowej i szkolnej, tudzież ustalenie organizacji opieki nad ubogimi, i wyraża życzenie, ażeby parlament, uchylając na bok wszelkie bezowocne spory, starał się o poprawę moralnych i ekonomicznych stosunków kraju.

Paryż, 6 kwietnia. Senat przyjął projekt ustawy o premiach od cukru.

Kanea, 6 kwietnia. Z fortu Busunaria obsadzonego przez oddział francuski, dano 20 strzałów armatnich do powstańców, którzy ostrzelali fort z okolicznych wyżyn.

Larissa, 6 kwietnia. Grecki następcą tronu ks. Konstanty, wydał z okazji dzisiejszego święta narodowego rozkaz dzienny do armii, w którym wzywa wojska, ażeby w dzisiejszym dniu uroczystym starały się uczucia narodowe jak najbardziej utrzymać na wodzy i nie dały się wspomnieniami dnia pełnego chwały porwać do czynów nierozważnych.

London, 6 kwietnia. W Izbie gmin oświadczył pierwszy lord skarbu Balfour wśród oklasków Izby, że rząd angielski przedstawił Portę, iż byłoby rzeczą pożyteczną, aby Porta wycofała wojska swe z Krety. Nastąpi to też niezawodnie, — terminu tylko tego kroku oznaczyć obecnie nie można, ponieważ teraz liczba wojsk europejskich na wyspie jest nie wystarczającą do osłonięcia Mahometan, którzy nie stoją pod bronią i do kontroli nad nieregularnymi gromadami uzbrojonych Turków.

Celem utrzymania pokoju rząd angielski nie waha się przyłączyć do blokady wybrzeży greckich. Swoją drogą mocarstwa zapowiedziały w Atenach i Konstantynopolu, że tę stronę, która by wywołała zatarg orężny na granicy, uczyni odpowiedzialną za następstwa mogące wyniknąć z naruszenia tyle cennego dla Europy pokoju, i że jakibądź byłby wynik ewentualnej walki niedopuszczą, aby strona zaczepiająca odniosła choćby najmniejszą korzyść.

Dep. Harcourt zgłosił adres do królowej z protestem przeciw używaniu wojsk angielskich dla poskromienia Grecyi i zaprowadzenia porządku na Krecie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6go kwietnia 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 80.10, Węgierskie akcyę kredytowe 395.50, Akcyę anglo-austryackie 151.50, Akcyę banku Union 280.—, Akcyę kolei południowej 78.—, Losy tureckie 43.25, Akcyę kolei państwowej 336.50, Akcyę kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 286.50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97.40, Akcyę tytoniowe 129.—, węgierskie obligacye indemnizacyjne 97.20, Akcyę kolei Ebental 262.25, Akcyę banku dla krajów koronnych 227.—, 4-procentowa węgierska renta złota 121.70, Akcyę banku związkowego 248.50, Rubel papierowy 1.27.—, Węgierska renta papierowa 99.15, Kredytowe ziemski 439.—, Kredyty 348.75, Rimamurania 230.—, Uspობienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct, w niedziele wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dnie 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum Im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godz. 1 w po-łudniu — we środy i piątki od godziny 11 przed do godz. 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do g. 1 z południa z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od go-dziny 3 do 5 po południu.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dnem 1 listopada 1896.
(czas środkowo-europejski)

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi						Ze Lwowa odchodzą:	Pociągi						
	pospieszne			osobowe				pospieszne			osobowe			
Z Berlina	5:10	1:30	8:55	6:55	9:30	—	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia	8:40	2:50	11:00	4:40	9:55	6:45	—
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5:10	1:30	8:45	8:55	6:55	9:30	Do Warszawy	8:40	—	11:00	4:40	—	6:45	—
Z Warszawy	5:10	—	—	8:55	—	9:30	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	8:40	—	11:00	4:40	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (tylko 1/2 do 3/4 włącznie) (*od 2 1/2 do 1 1/2 włącznie)	5:10	—	—	8:55	6:55	—	Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	—	—	11:00	—	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5:10	—	—	—	—	—	Do Muszyny-Krynicy przez Przemysł	—	—	—	—	—	6:45	—
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	—	—	8:45	8:55	—	9:30	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	8:40	—	11:00	4:40	—	—	—
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadowa i Nadbrzezia przez Demblęc	—	—	—	—	6:55	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11:00	—	—	9:55	—
Z Chabówki przez Tarnów	5:10	1:30	—	—	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	—	—	—	9:55	6:45
Z Chabówki przez Rzeszów	5:10	1:30	—	—	—	—	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	—	2:50	—	4:40	—	—	—
Z Chabówki przez Przemysł	—	—	—	8:55	—	—	Do Chyrowa, Sanoka, Iwonicza, Rymanowa przez Przemysł	—	—	—	4:40	9:55	6:45	—
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	—	1:30	8:45	—	—	9:30	Do Mezł-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	—	4:40	—	6:45	—
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	—	1:30	8:45	8:55	—	9:30	Do Ławocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj	—	—	—	4:40	—	7:22	—
Z Mezł-Laborez i Pesztu przez Przemysł	—	—	8:45	8:55	—	9:30	Do Hrebenowa (tylko od 10/11 do 2 1/2 włącznie) przez Stryj	—	—	—	—	—	9:35	—
Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	—	—	—	—	—	12:10	Do Skolego i Stryja (*do Skolego od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	5:22	9:35	3:05	7:22
Z Hrebenowa (tylko od 10/11 do 2 1/2 włącznie)	—	—	—	—	1:51	—	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	—	5:22	—	—	—
Ze Skolego i Stryja (*ze Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	—	8:00	1:51	10:10	Do Chyrowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—
Ze Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	8:00	1:51	12:10	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Körösmező, Kolomyi-nadw-przdm., Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolungu	6:10	—	—	—	—	—	—
Z Chyrowa przez Stryj	—	—	—	8:00	1:51	10:10	Do Suczawy, Peczenizyna, Czudyna i Berhomethu (każdego ponie-działku), Radowiec	—	—	—	—	—	10:25	—
Ze Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Słobody rung., Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	9:55	—	—	—	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Czortkowa, Kałusza, Körösmező, Kim-polungu	—	—	—	—	—	2:45	—
Ze Suczawy, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	—	—	—	—	2:01	—	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Hu-siatyna, Kałusza, Peczenizyna, Nowosielicy, Radowiec	—	—	—	—	—	—	10:15
Ze Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Peczenizyna	—	—	—	—	—	6:19	Do Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	—	—	—	9:15	—	7:05	—
Ze Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	—	—	—	—	Do Bełzca	—	—	—	—	—	—	—
Ze Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	—	—	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzamcze)	2:16	6:05	—	10:57	—	—	9:42
Z Bełzca	—	—	—	—	—	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dworca głównego)	2:06	5:55	—	10:45	—	—	9:30
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	—	2:28	9:53	7:52	5:05	—	Do Zimnej-Wody (od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	—	3:20	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	—	2:40	10:05	8:07	5:20	—	Do Brzuchowie (od 1/2 do 3/4 włącznie w niedziele i święta)	—	—	—	—	—	1:20	—
Z Brzuchowie (od 1/2 do 3/4 włącznie i od 1 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	2:56	8:03	Do Brzuchowie (od 1/2 do 3/4 włącznie w dnie powszednie i niedziele)	—	—	—	—	—	3:20	—
Z Brzuchowie (od 2 1/2 do 3 1/2 włącznie) Janowa (*przez cały rok, z tyłu tylko od 1 1/2 do 3 1/2 włącznie)	—	—	—	—	—	8:26	Do Janowa (od 1/2 do 3/4 włącznie i 1/2 do 3/4 włącznie, codziennie)	—	—	—	9:45	3:00	8:55	—
Z Janowa	—	—	—	—	—	—	Do Janowa od 1 października 1896	—	—	—	9:05	3:00	7:50	—

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzina 12:36 według zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym e. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowoźnic zestawiających zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formacie kieszkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer **dr. Leopold Schellenberg** ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 22 od godz. 3 po południu. Dla obcych od godz. 9-10 przed po-łudniem bezpłatnie.

Hotel „Erzherzog Carl“
Wiedeń, Kärntnerstrasse.
Hotel ten pierwszorzędnym zupełnie odnowiony z elektrycznym oświetleniem, wspaniałymi salami restauracyjnymi i jadalniami, chambers partii uleras, winda osobowa, łazienki, telefon i wszelkie inne komforty odpowiadające wymogi 285
Pokoje od zł. 1.50 i wyżej.
Francuska, wiedeńska i polska kuchnia, piwnice w stare wina rozlicznych gatunków zaopatrzone. Schweackie i pilzneńskie mieszczkańskie piwo, usługa nader szybka, a ceny umiarkowane.
Przez P. T. Gości z Polski nader uczęszczany.

HOTEL IMPERIAL
Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.
p pierwszorzędnym hotel, restauracja i kawiarnia.

Przyjeżdżać do Lwowa
dnia 5 kwietnia 1897.
HOTEL GEORGE.
PP. W. hr. Komorowska z Chorobrowa, L. Szawłowski z Przewłoki, G. Szaszkievicz z Roznoma-stie, Wł. Biesiadecki z Zarzyszcza, St. Czekalski z Czortkowa, S. Halle z Wiednia.
HOTEL EUROPEJSKI.
PP. B. P. latowski z Brodów, A. Palfy z Wiednia, R. Ujejski z Pawłowa, J. Szumlański z Kryn-wego, J. Kostrewski z Krakowa, St. Sliwowski z Schodnicy, A. Dulęba z Lutowsk, L. Roźniatowski z Roźniatyn.
HOTEL BELLEVUE
PP. S. Woliński z Buczacza, J. Uziębło z Kra-kowa, J. Polisiukowie z Złoczowa, K. Piotrowski z Buczacza, K. Ciechanowski z Podola, J. Radziłow-ski z Pragi, R. Bednarski z Ciężkowie, L. Makarak z Łótk i, A. Bartos z Budapeszu

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 6. kwietnia 1897.

I. Akcyje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	216	219
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. w. srebr.	235	238
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	392	402
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a.	190	202
Fabryki wagonów w Sanoku przed-tem Lipińskiego po 500 koron w. a.	250	260

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr.	110	110	80
" " 4 1/2% w. a. los w 50 l.	100	100	70
" " 4 1/2% w. a. los w 60 l. po 200K.	96	70	94
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100	50	101
" " 4% w. a. los w 57 l.	97	50	98
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisyja)	97	80	98
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat	97	60	98
4% los w 56 lat	97	40	98

III. Obligacje za 100 zł.

Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97	70	98
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	103	—	—
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102	—	102
4% w. a. los w 3. em.)	100	—	100
Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873	103	—	—
" " 4% w. a. z roku 1891	—	—	—
" " 4% po 200 koron z roku 1893	97	40	98
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron	97	10	97

IV. Losy.

Miasta Krakowa	24	50	26
Stanisławowa	41	—	—

V. Monety.

Dukat cesarski	5	62	5	72
Napoleon'or	9	50	9	60
Pół imperyał	9	60	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1	20	1	25
" papierowy	126	30	127	30
100 marek niemieckich	58	40	58	90

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	153.50	154.50
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	141. —	142. —
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	153.75	154.75
" " 1864 po 100 zł.	189. —	190. —
" " 1864 po 50 zł.	189. —	190. —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	155.75	156.50

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	122.40	122.60
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	100.35	100.55

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	98.90	99.90
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	119.70	120.70
" za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje)	256. —	258. —
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	126.85	127.85
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99. —	100. —
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcyje) 5 pr.	217.20	217.50

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.75	—	132.50	134. —
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.25	100.25	—	—
Kol. Czeskiej emisa. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	100.25	101.25	—	—
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.50	99.50	—	—
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.10	100. —	—	—
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99. —	99.75	—	—
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121.50	—	—	—

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200	99.10	99.30
" kor. 4 pr.	100.25	101.25
" obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	139. —	139.70
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	151.50	152.50
" pożycz. premiova za 100 zł.	151.50	152.50

D. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacy i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	97.50	98. —
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.30	98.30

Galic. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	—	—
" " " 1891 " " 4 pr.	99.20	100. —
" " " 1893 za 200 kor. 4 pr.	97.20	98.20
" oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.40	98.40
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97.25	98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr.	—	—
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	34.50	34.50
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank.	42.55	43.05

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101. —	101.50
Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr.	99.80	100.80
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	116.75	117.75
" " " 1889 3 pr.	117.25	118. —
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105. —	105.50
" " " " los. 4 pr.	96. —	96.50
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.20	111.20
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100. —	100.20
" " " " " 60 lat za 200	96.75	97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97. —	97.80
" " " " 4 pr. los. 41 lat	97.75	98.25
" " " " 4 pr. stare	98. —	98.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	97.40	98.20
Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	100.10	101.10
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr.	102. —	102.86
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100. —	101. —
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50	98.50
" obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	—	—
Austro węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.	100.10	101. —
" " " " 50 lat los 4 pr.	—	—

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	109. —	—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105. —	106. —
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	118. —	—
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	100.90	101.90
" " " " " 1887 4 pr.	101.20	102.20
" " " " " 1888 4 pr.	101.50	102.50
" " " " " 1891 4 pr.	101.10	102.10
Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	92.10	93.10
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	98.40	99.45
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.25	—
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	107.40	108.40
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	107.40	108.40
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.50	99.50

H. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	6.90	7.30
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł.	199.50	200.50
Clary 40 zł. mk.	57.50	58.50
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr.	146. —	152. —
Pożyczka m. Insbrodu 20 zł.	27. —	27.80
Losy m. Krakowa 20 zł.	25.30	26.30
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	21.75	22.75
Palfy 40 zł. mk.	58.50	59.50
Czerw. krzyża aust. tow. 10 zł.	19.40	20.40

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	11.60	—
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	70. —	—
Salma 40 zł. mk.	69. —	26.75

Licytacje.

L. 2849 (2627 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie sumy 1100 zł. w. a. z pn. licytacje realności Malwiny Gaberle własnej whl. 1. 270 i Franciszka i Anastazy Stoll własnej wyk. hip. 260 gminy Kleparów objętej na dzień 3 maja 1897 i na dzień 5 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze III. Cena wywołania 17735 zł. 90 ct. w. a. realności objętej whl. 270, zaś realności objętej whl. 260 cena wywołania 3224 zł.
Wadyum 2096 zł. w. a.
Na pierwszym terminie realność tę należy kupić za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół opisanie przyrzeczenia, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adv. dr. Błażejowski.
Lwów, 27 lutego 1897.

L. 24930 (2616 2-3)
Celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 142 zł. 64 ct. itd. z pn. przeprowadzonej zostanie przymusowa licytacyjna sprzedaż należących do Katarzyny i Mikołaja Romaneków a w powiecie Horodeńskim położonych dóbr Repużyńce w dwóch terminach dnia 20 kwietnia i 1 czerwca 1897 zawsze o 10 godz. rano w B. 9 tut. sądu a to przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś przy drugim także poniżej ceny wywołania 26540 zł. wa.
Wadyum wynosi 3854 zł. wa.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adv. dr. Krasniński z Kołomyi.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt opisanie przejrzyć i odpisać można w tus. registraturze.
C. k. Sąd obwodowy
Kołomyja, 23 stycznia 1897.

L. 1024 (2638 2-3)
W dniu 20 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa relicytacyjna realności w Medenicach w powiecie Starostwa Drobockiego położonej, objętej wykazem hip. 493 księgi gruntowej dla Medenie dłużniczki Feigi Sternbach własnej na zaspokojenie wierzycielności Racheli Weiss w kwocie 40 zł.
Cena wywołania 420 zł., wadyum 42 zł.
Realność ta zostanie na tym terminie niżej ceny wywołania sprzedana.
Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Dawid Gruder w Medenicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 26 lutego 1897.

L. 2810 (2633 2-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Jana Krapinińskiego gospodarza w Wilkowicach w kwocie 13 zł. 90 ct. z pn. zostanie realność pod lk. 125 w Wilkowicach lwh. 125 Tomasza Januszka własna dnia 27 kwietnia 1897 i dnia 31 maja 1897 o godzinie 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za wadyum niżej ceny wywołania 619 zł. 35 ct. sprzedana.
Wadyum wynosi 62 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy do dnia 30 listopada 1896 prawa rzeczowe w powyższej realności nabyli, lub którzyby w tym terminie w wiadomości nie zostali, do rąk kuratora adv. dr. Jana Cieszyńskiego i przez niego sprzedana.
C. k. Sąd powiatowy
Biała, dnia 28 lutego 1897.

L. 842 (2628 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Pawronii Kusiak sumy 113 zł. 35 ct. z pn. licytacje realności Wasyla Kusiaka własnej wyk. hipot. 25 gminy Kozice objętej na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 31 maja 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze IV. Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę należy kupić za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół opisanie przyrzeczenia, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzyć można w tus. Registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adv. dr. Fedak.
Lwów, dnia 10 lutego 1897.

L. 2170 (2629 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym miej. deleg. w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Gizeli Goldreich w kwocie 7 zł. 40 ct. z pn. w dniu 4 maja 1897 i w dniu

4 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż sumy 100 zł. wa. z pn. zainstalowanej, egzekucyjnie na rzecz Naftalego Bleichera w stanie biernym połowy realności lwh. 199 ks. gr. gm. kat. Malawa objętej a Sary Aron własnej.
Cena wywołania wynosi 100 zł., wadyum 10 zł.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Uiberall w Rzeszowie, zastępcą adwokat dr. Fischler w Rzeszowie.
Rzeszów, 5 marca 1897.

L. 899 (2634 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 4 maja 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 8 czerwca 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 593 gminy Bołszowce objętej, Szymona Wiekko syna Michała własnej na rzecz Dorki Szykieta pto 6% odsetki od sumy 180 zł. w dniu 4 lipca 1893 i w dniu 4 lipca 1894 płatne.
Cena wywołania 602 zł. 60 ct., wadyum 60 zł. 26 ct. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Feliksa Błockiego w Bursztynie.
Bursztyn, 10 marca 1897.

L. 798 (2678 2-3)
Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy dwóch szkół w Gródku na przedmieściu Lwowskim i Ozerlańskim rozpisuje się publiczną licytację za pomocą pisemnych ofert, rano odbędzie się dnia 15 kwietnia 1897 od godziny 11 do 12 w południe w biurze Magistratu.
Jako cenę wywoławczą czyli fiskalną ustanawia się kwotę kosztorysową na jedną szkołę 6496 zł. 97 ct.
Oferty należy ostatecznie wnieść w wadyum w wysokości 10% ceny fiskalnej zaopatrzone, wnieść należy najpóźniej w dniu licytacji przed rozpoczęciem takowej na ręce komisji
Warunki ogólne i specjalne, program budowy, kosztorys i plany budowy i t. p. przejrzyć można w tutejszym Urzędzie.
Magistrat król. woln. miasta
Gródek, 3 kwietnia 1897.

L. 2851 (2624 2-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności wekslowej Tarnowskiej Kasy Oszczędności prawomocnym ts. nakazem zapłaty z dnia 19 grudnia 1895 l. 25907 przyznanej w kwocie 225 zł. a w. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności w Tarnowie na Strusinie położonej whl. 417 ks. gr. gm. kat. Strusina objętej do Józefy Bobrownickiej należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, 4 maja 1897 i 1 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowią będzie wartość szacunkowa 20037 zł. 12 ct. aw. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 201 zł. a. w.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, 18 marca 1897.

L. 10100 (2292 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się zawsze o godzinie 10 a to w dniu 5 maja 1897 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 czerwca 1897 także poniżej takowej egzekucyjna licytacja realności l. konstr. 95 (wyk. hip. 234) w Południowej położonej należącej do Marjem Lieberman, na rzecz Mojżesza i Samuela Hechtów przeciwko Schulimowi Schargel pto 71 zł.
Cena wywołania 180 zł., wadyum 18 zł.
Resztę warunków można przejrzyć w tutejszym sądzie.
Kuratorem wierzycieli interesowanych, którychby nie można odszukać lub którzyby weszli na hipotekę po dniu 9 lutego 1897 jest Karol Jabłoński z substytucją Jana Reicherta z Buska.
C. k. Sąd powiatowy.
Busk, 30 grudnia 1896.

L. 1505 (2485 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Towarzystwa oszczędności i kredytu Union w Kutach przeciw małol. Parazeo Goluk pto 70 zł. z pn. ogłasza przymusową licytację realności wykazem hip. 1102 ks. gr. Roznowa objętej dłużniczki małol. Paraski Goluk własnej na 400 zł. oszacowanej w dniach 5 maja 1897 i dnia 23 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mająca z tem, że na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania.
Wadyum wynosi 40 zł.
Zabłotów, 15 lutego 1897.

L. 671 (2522 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 133 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 5 maja 1897 i dnia 23 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. 1. 310 i 311 gminy Popielniki objętej ad 1. dłużnika Mykiety Romanyka, ad 2. Paraszki i Katarzyny Romanyków własnej.
Cena wywołania ad 1. 370 zł., ad 2. 60 zł.
Wadyum ad 1. 37 zł., ad 2. 6 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Zabłotów, 26 stycznia 1897.

L. 7601 (2110 2-3)
Dnia 6 maja i 10 czerwca 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja sumy 300 zł. z pn. instalowanej na rzecz Bronisławy Matusik na realności Tekli Szemli wh. 5 w Stróżach niższych na zaspokojenie wierzycielności Abrahama Westreicha pto 3/4 z kwoty 50 zł. z pn. Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.
Kuratorem interesowanych adv. dr. Hozer w Grybowie.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne są do przejrzania w tut. sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, 8 lutego 1897.

L. 2130 (2464 2-3)
W dniach 7 maja i dnia 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż 23 części realności w Delatynie pod lk. 486 położonej wyk. hip. 1. 375 księgi gruntowej Delatyn objętej na zaspokojenie pretensyi Joela Begera w kwocie 44 zł. 67 ct. wa. z pn. Cena wywołania 230 zł. wa., wadyum 23 zł. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adv. dr. Barlsteina w Delatynie.
Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 14 lutego 1897.

L. 1812 (2270 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tysmienicy odbędzie się zawsze o 10 godz. przed południem dnia 7 maja 1897 powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 8 czerwca 1897 i poniżej ceny szacunkowej publiczna sprzedaż 1/4 części realności whl. 1573 gminy Tysmienica masy spadkowej Justyny Darczyn własna na rzecz Feige Weber pto 36 zł. 70 ct.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 115 zł.
Wadyum wynosi 11 zł. 50 ct.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można przejrzyć w tus. Registraturze.
Tysmienica, 23 lutego 1897.

L. 319 (2552 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 2234 zł. 11 ct. odbędzie się w dniu 11 maja 1897 i w dniu 15 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 366 i całych realności lwh. 54 i 191 ks. gr. gm. Ropczyce objętych, dłużników Franciszka Strzoka względnie Wawrzynca Trznadla i Tomasza Rogoziewicza własnych.
Cenę wywołania stanowią wartości szacunkowe 200 zł., względnie 50 zł. i 350 zł., wadyum 20 zł., względnie 5 zł. i 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adv. dr. Ujejski.
Ropczyce, 9 marca 1897.

L. 11487 (2117 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Kasperowcach położonej wedle whl. 340 ksiąg gruntowych tejże gminy Iwana Hyna i Feliksa Skarzyńskiego własnej celem zniesienia współwłasności tej realności dnia 7 maja i 5 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.
Zaleszczyki, 13 lutego 1897.

L. 20747 (2161 2-3)
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 1290 zł. 57 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Kałuskiej powiatowej kasy oszczędności w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 303, 381 gminy Siwka Ugarszthal dłużników Stanisława i Heleny Wielowiejskich własnych w dniu 10 maja 1897 i 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 355 zł., 411 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków, można przejrzyć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adwokat dr. Kos z Kałusza.
Kałusz, 2 grudnia 1896.

L. 21529 (2343 2-3)
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 87 zł. 60 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Kałuskiego Towarzystwa zaliczkowego w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 64 gminy Siwka Ugarszthal objętej dłużników Filipa i Matyldy z Ruckerow Steffen własnej w dniu 10 maja 1897 i 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 347 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzyć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Kos z Kałusza.
Kałusz, 15 grudnia 1896.

L. 320 (2553 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 63 zł. 51 ct. odbędzie się w dniu 11 maja 1897 i w dniu 15 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 97, 155 i 178 gm. Wielopole objętych, dłużników Izaka Fröhmana względnie Mojżesza i Chaji Schlesingerów, oraz Majera i Nechy Hillerów własnych.
Cenę wywołania stanowią wartości szacunkowe 900 zł. względnie 750 zł. i 200 zł., wadyum 90 zł. względnie 75 zł. i 20 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adv. dr. Ujejski.
Ropczyce, 5 marca 1897.

L. 993 (2596 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 11 maja 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 15 czerwca 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 494 według wyk. hip. 1. 135 ks. gr. gm. kat. Obertyn Jankla Buchhaltera Ebera własnej na rzecz Kasy zaliczkowej i oszczędności, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Obertynie pto 105 zł. z pn.
Cena wywołania 110 zł., wadyum 11 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Eugeniusza Ambrosa w Obertynie.
C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 7 marca 1897.

L. 639 (2554 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 142 zł. 7 ct. odbędzie się w dniu 11 maja 1897 i w dniu 15 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 101 i 23 gm. Rzegocin objętych dłużników Franciszka Banacha względnie Hany, Efroima, Salamona, Abrahama, Leiba, Hersza, Sary i Mendla Grinspannow własnych.
Cenę wywołania stanowią wartości szacunkowe 80 zł. względnie 700 zł.
Wadyum 8 zł. względnie 70 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adv. dr. Strowski.
Ropczyce, 9 marca 1897.

L. 10463 (2547 3-3)

W dniach 7 maja i 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż realności w Dorze położonej wyk. hip. l. 359 ks. gr. Dora objętej na zaspokojenie pretensji Leiby Habera w kwocie 18 zł. 44 ct a. w. z pn.

Cena wywołania 520 zł. aw.

Wadyum 52 zł. aw.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Franciszka Gruńskiego w Delatynie.

Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Delatyn, 4 marca 1897.

L. 217 (2595 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 14 zł. 35 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Samuela Hammerschlagę w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż 2/8 części posiadłości lwh. 413 gm. kat. Nowy targ objętej dłużniczki Katarzyny Bienias własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 9 kwietnia i dnia 14 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Kozłowski w Nowymtargu.

Wadyum wynosi 4 zł. a. w.

Nowy targ, 2 marca 1897.

L. 16 (2575 3-3)

Celem zaspokojenia wierzycielności Chany Regenbogen w kwocie 400 zł. odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym egzekucyjna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 474 ks. gruntowej gminy kat. Ułaszki objętej dłużniczki Racy Wiesenthal własnej dnia 29 kwietnia 1897 za lub powyżej ceny wywołania a dnia 10 czerwca 1897 nawet poniżej takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 2000 zł.

Wadyum 200 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

O tem uwiadamia się nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 12 grudnia 1895 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona nie została niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora adw. dr. Ludwika Grzybowskiemu w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Czortków, 30 stycznia 1897.

L. 15289 (2476 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 3 rat po 17 zł. 25 ct. a. w. i resztującego kapitału 239 zł. 96 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Kasy Oszczędności miasta Kołomyj w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 1369 gm. kat. Peczenizyn objętej dłużników Jana i Joanny Kadlewiczów własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 10 maja 1897 i dnia 16 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Karol Bałaban kandydat notaryalny w Peczenizynie.

Wadyum wynosi 356 zł. a. w.

Peczenizyn, 11 marca 1897.

L. 15498 (2196 3-3)

W sprawie egzekucyjnej powiatowej Kasy Oszczędności w Krakowie przeciw Antoniemu Torońskiemu pto 1000 zł. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 7 maja 1897 i dnia 11 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 611 w Podgórzu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 2114 zł.

Wadyum 220 zł.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzyć w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Feuerstein w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, 26 listopada 1896.

L. 1859 (2604 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Iwana Begeja Hrycka przeciw Prociowi Hładczukowi pto 33 zł. odbędzie się dnia 5 maja 1897 i dnia 23 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności

wyk. hip. l. 48 gminy Oleszkowa dłużnika Procia Hładczuka Andryja własnej.

Cena wywołania 200 zł

Wadyum 20 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Zabłotów, 25 lutego 1897.

L. 17268 (2555 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Menasche Salpetra w kwocie 60 zł. odbędzie się w dniu 3 maja 1897 i w dniu 4 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 408 gm. Borek wielki objętej, dłużniczki Agaty Chmielowej własnej.

Cenę wywołania sranowi wartość szacunkowa 760 zł., wadyum 76 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony został adw. dr. Ujejski w Ropczycach.

Ropczyce, 13 stycznia 1897.

L. 9186 (2041 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycielności Salamona Katza w kwocie 37 zł. 90 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 6 maja 1897 i 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 141 ks. gr. gminy kat. Zabłotów objętej własność Pawła Krawców względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 180 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 18 zł

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 30 września 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasce mającej, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie p. Szymona Czestynskiego jakoteż zapomocą niniejszego edyktu. Gliniany, dnia 31 grudnia 1896.

L. 17295 (2669 1-3)

Dnia 8 kwietnia i dnia 13 maja 1897 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym Sądzie w biurze Nr. 1 egzekucyjna sprzedaż połowy realności Agnieszki Gebłowej własnej pod Nk. 525 w Nowymtargu objętej whl. 2050 na 70 zł. 50 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzycielności Jakóba Mandla w kwocie 11 zł. 18 ct. z pn.

Cena wywołania 70 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum 7 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Geissler adwokat w Nowymtargu.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy targ, 1 marca 1897.

L. 17297 (2671 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 8 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Jakóba Mandla w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 909 gm. kat. Nowy targ objętej dłużniczki Maryanny Jarkiewicz własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 9 kwietnia i dnia 14 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Kozłowski w Nowymtargu.

Wadyum wynosi 11 zł. 50 ct. a. w.

Nowy targ, 2 marca 1897.

L. 33 (2693 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 21 kwietnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 10 czerwca 1897 nawet poniżej takowej, licytacji 1) realności w Brzozowie whl. 164 objętej, 2) połowy realności w Brzozowie whl. 634 objętej Maryanny Mrozek własnych, dalej 3) połowy realności w Brzozowie whl. 396 objętej Franciszka Orzechowskiego własnej i 4) połowy realności whl. 824 objętej w Brzozowie położonej Salamona Schertza własnej na rzecz powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie pto 180 zł. z pn.

Cena wywołania 1) co do realności whl. 164 objętej kwotę 260 zł. a. w., 2) co do połowy realności whl. 634 objętej kwotę 30 zł. a. w., 3) co do połowy realności whl. 396 objętej kwotę 145 zł. a. w., 5) co do połowy realności whl. 824 objętej kwotę 1640 zł. a. w.

Wadyum każdej z pojedynczych realności a zatem co do realności pod 1) kwotę 26 zł., co do realności pod 2) kwotę 3 zł., co do realności pod 3) kwotę 14 zł. 50 ct.,

co do realności pod 4) kwotę 164 zł. a. w. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Dańca z Brzozowa. Brzozów, 5 lutego 1897.

L. 52611 (2690 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym miej. del. w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 755 zł. z pn. w dniu 5 maja i 9 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 1/2 realności lwh. 144 Antoniny Pissa i 1/2 realności lwh. 168 Franciszka Korna własnej obu gm. kat. Zwierzyniec.

Cena wywołania wynosi co do realności 144, 1595 zł., wadyum 159 zł. 50 ct., zaś co do realności lwh. 166 cena wywołania wynosi 3917 zł., wadyum 391 zł. 70 ct.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kwieciński, zastępcą adw. dr. Fedorowicz.

Kraków, 31 grudnia 1896.

L. 17296 (2670 1-3)

Dnia 7 maja i dnia 8 czerwca 1897 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym Sądzie w biurze Nr. 1. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Franciszka Pyrowskiego własnej położonej w Nowymtargu objętej wyk. hip. l. 1761 na 15 zł. oszacowanej celem zaspokojenia wierzycielności Jakóba Mandla w kwocie 13 zł. 10 ct. z pn.

Cena wywołania 15 zł. w. a.

Wadyum 1 zł. 50 ct

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Geissler adwokat w Nowymtargu.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy targ, 2 marca 1897.

L. 1041 (2667 1-3)

C. k. Sąd powiatowy Kęki odbędzie w sprawie egzekucyjnej Albiny Schneider przeciw Franciszkowi Schneiderowi pto 702 zł. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 452, 484, 6/32, 3 64 części realności lwh. 367 ks. gr. gm. Willamowiec objętych i Franciszka Schneidera własnością będących w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 26 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdorazowo o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 130 zł., 1328 i 15 zł., wadyum 10% ceny wywołania.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądnąć można w Registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych, ustanowiono notariusza Juliana Sporna w Kętach.

Kęty, 12 lutego 1897.

L. 11106 (2697 1-3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 30 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano w biurze 2 publiczna licytacja realności lk. 103 wyk. hip. 39 w Grabowej położona należąca do Józefa Bułkowskiego na rzecz Arona Rottenberga pto 86 zł. 66 ct.

Cena wywołania 596 zł., wadyum 59 zł. 60 ct

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze.

Kuratorem interesowanych, którymby nie można doręczyć uchwał i późniejszych wierzycieli jest adwokat dr. Schorr z substytucją Karola Jabłońskiego z Buska. Busk, dnia 27 grudnia 1896.

L. 14209 (2712 1-3)

Tarnobrzegi Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 16 zł. 38 ct. wa. z pn. odbędzie się w gmachu tut. sądu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację: a) realności lwh. 474, b) 1322, c) 1323 ks. gr. gm. Żupawa dnia 4 maja 1897 i dnia 8 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania co do realności ad a) kwota 96 zł. 50 ct., co do realności ad b) kwota 195 zł., co do realności ad c) kwota 190 zł.

Wadyum ad a) kwota 9 zł. 60 ct., ad b) kwota 19 zł. 50 ct., ad c) kwota 19 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Reben.

Resztę warunków przejrzyć można w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, dnia 15 marca 1897.

L. 946 (2071 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 269 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy Oszczędności w Kałuszu w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 351 gminy Nowica obj. dłuż-

nika Stefana Ilków Wasylowego własnej w dniu 12 maja 1897 i 9 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 95 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzyć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kos z Kałusza.

Kałusz, 25 lutego 1897.

Konkursa.

L. 629 (2561 3-3)

Myslenicki Wydział powiatowy w myśl reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 26 lutego b. r. l. 11170 ogłasza niniejszym konkursem na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Rabce.

Do okręgu Rabczańskiego należą następujące gminy, Rabka dusz

Krzeczów	1407
Malejowa	700
Naprawa	765
Raba wyżnia	959
Skawa	1545
Skomielna biała	1791
Słonne	1436
Spytkowice	770
Tenczyn	2167
Wysoka	1844
Zaryte	873
	589

Placa roczna dla lekarza okręgowego ustanowiona została uchwałą Wydziału powiatowego z dnia 23 b. m. na 600 zł. ryczałt zaś na objazdy ustanowił Wysoki Wydział krajowy reskrytem wyżej powołanym na 300 zł. rocznie.

Obowiązki lekarza okręgowego określone są bliżej w dz. ust. kr. Nr. 83 z roku 1891.

Podania o tę posadę wnoszą należy w terminie 30 dniowym do Wydziału powiatowego w Myslenicach, w których należy udowodnić w myśl §. 7 dz. u. kr. Nr. 17 z r. 1891 prawo obywatelstwa austriackiego, nieskazitelność charakteru, znajomość języków krajowych, praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim i dołączyć dypl. m. d. która medycynie uprawniającej do wykonywania praktyki lekarskiej, świadectwo lekarskie potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego, że starający się o posadę jest dostatecznie fizycznie zdalny na posadę lekarza okręgowego.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym.

Myslenice, dnia 23 marca 1897.

L. 24741 (2650 2-3)

W celu nadania stypendyów artystom rokującym dobre nadzieje na przyszłość a nieposiadającym środków do dalszego kształcenia się w zawodzie artystycznym, wyrażenia się w tym reskrypcie J. E. Pana Ministra wyznań i Oświecenia z dnia 5 marca 1897 l. 5671 tych artystów z królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, którzy pracują samodzielnie w zakresie pomalstwa, rzeźby lub muzyki a chcą kontynuować o stypendyum artystyczne mogą wnieść swoje podania do c. k. Namiestnictwa najdalej do dnia 1 maja b. r.

Prawo do ubiegania się o rzezzone stypendyum mają z wyjątkiem uczniów sztuk pięknych jakoteż artystycznych reproductorów, tylko artyści samodzielnie tworzący.

W podaniu należy:

1. przedstawić przebieg dotychczasowego kształcenia się tak ogólnego jakoteż specjalnego w zawodzie artystycznym, tudzież wykazać swoje osobiste stosunki (miejsce urodzenia i przynależności gminnej, wiek, stan, miejsce zamieszkania, stosunki majątkowe i rodzinne i t. d.).

2. podać w jaki sposób zamierza kształcić się w celu dalszego kształcenia się.

3. wymienić i dołączyć okazać swych prac artystycznych, z których każdy ma być zaopatrzone imieniem i nazwiskiem autora.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, 2 kwietnia 1897.

L. 4239 (2657 2-3)

KONKURS.

W celu obsadzenia dwóch posad c. k. Starostów w VII ewentualnie dwóch posad c. k. Sekr. tarz Namiestnictwa w VIII klasie sie rangi z systemizowanymi dla nich posadami, rozpisuje się niniejszym konkursem terminem do 30 kwietnia 1897.

Ubiegający się o te posady, mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji oraz znajomości języków krajowych w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 2 kwietnia 1897.

W y k a z

Województwa w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28 marca do 3 kwietnia 1897.

Epizooceya	Powiat	Miejscowość
Nosaczka	Dąbrowa Jasło Ropczyce Stryż	Okolice ad Siedliszowice (ob. dwor.). Świątkowa. Dębica (Podgęby). Stankow (Piła).
Waglik	Tłumacz	Pnżniki (ob. dw.).
Waga waglikowa	Podhajce Skałat	Hajworenka. Borki małe, Ostapie.
Pomór świn	Bobrka Brzeżany Mieszanów	Dzwiniogrod. Horodyszcze. Basznia dolna, Ruda różn., Stare sioło, Szczytków. Ułazów, Załuże.
	Gródek Jarosław Kamionka Lwów Nisko Przemysły Rawa ruska	Hartfeld, Porzece jan. Wola różwienicka. Busk (Lipiboki). Biłka szlach., Hermanów. Mostki. Czupernosów (ob. dwor.). Hujcze, Kamionka wołoska (Brzezina, Dumy, Faryny, Lipnik), Lubrzyca miasto, Staje, Werchrata.
	Rudki Sokal Staremiasto Turka Lwów miasto	Kolbojowice, Pohorce, Werbiż, Woszczańce. Kopytów. Baczyna. Butelka niżna. Lwów miasto.
	Bochnia Borohodezany Borszczów	Krzeczów. Jabłonka. Borszczów (ob. dw.), Głęboczek, Iwanków, Kudryńce, (ob. dw.), Łanowce, Nivra (ob. dwor.).
	Brody	Komorówka, ad Korsów, Oczac ad Laszków, Łabocz, Nakwasza, Ponikwa, Zabłotce.
	Brzesko Brzeżany	Borzęcin, Okocim. Augustówka, Buznikówka, Budyłów, Demnia, Hinowice, Hucisko, Kotów, Kozłów, Kurzany, Łapszyn, Marcelówka, Nadorożniów, Pisarówka, Płotyczka, Potoczany, Raj, Rokszyn, Rybniki, Saranczuki, Słoboda, Stryhańce, Szybalin, Trościaniec, Wulka, Żołnówka, Żuków
	Brzozów Buczacz	Trześniów. Buczacz, Niskożyzy, Nowosiółka kor., Ścianka, Zaleszczyki małe, Żyżnomierz.
	Cieszanów Chrzanów Czortków	Lipisko. Bołecin. Białobożnica, Czortków, Czortków stary, Dawidkowiec, Kalinowszczyzna, Kossów, Muchawka, Rosochacz, Sosółówka, Swidowa, Szwałkowce (ob. dw.), Wygnanka.
	Gródek	Kiernica (Chrzanówka), Malczyce, Putiatyze, Zalesie, Zusyze (ob. dw.).
	Horodenka	Chmielowa, Czajzelica, Czerniatyn, Daleszowa, Dąbki, Dżurków, Głuszków, Harasymów, Jasienów, Kolanki, Kopaczynce, Kunorowce, Łuka, Niezwiska, Olchowice, Olejowa, Korniów, Piotrow, Potoczyska, Rakowice, Repużyńce, Strzylcze, Targowica.
	Husiatyn Jasło Jaworów Kamionka Kolbuszowa Kołomyja	Uwisła (ob. dw.). Goajowice, Kowalowy. Zmijowiska. Jazienica (ob. dw.), Kupeze (ob. dw.). Wola raniżowska. Chomiakówka, Michałków, Ostrowiec (ob. dw.), Rohynia, Zahajpol.
	Kraków Łanów Limanowa Mościska Myślenice Nadwórna Pilzno	Ruszcza (ob. dw.). Brzoza stadnicka, Budy Łanuckie, Wiczawice. Jodłownik, Lipie, Krasne, Stopnice szlach. (ob. dw.) Dolhomoska (ob. dw.), Twierdza. Krzywaczka, Krzyszkowice (ob. dwor.). Strupków (ob. dw.). Dulcówka, Głowaczowa, Lipiny, Łęki dolne i górne, Mokrzec, Parkosz, Siedliska, Wola lubecka, Zdziary.
Podgórze Podhajce	Libertow. Bekersdorf, Bisłokiernica, Burkanów, Litwinów, Michałówka, Nowosiółka, Rudniki, Sokolniki, Sosnów, Szczebanów, Telacze, Wiśniowczyk, Wołoszczyzna, Zahajce.	
Przemysły Przemysły	Kniażyce, Olesiów ad Kosiennice. Biłka (ob. dw.), Krosienko, Majdan lip., Nowosiółka, Przemysły, Stanimierz, Swierz.	
Rawa Rechatyn Ropczyce Rzeszów Sambor Sniatyn	Werchrata (Gorniki). Stratyn. Podgrodzie (ob. dw.), Strazęcin (ob. dw.). Błażowa, Dylągówka, Jasionka (ob. dw.). Łanowice. Załuże (ob. dw.).	
Stanisławów Stryż Strzyżów Tarnobrzeg Tarnopol	Czerniejów, Ciężów, Kurypów, Tumirz, Uhrynów górny, Daszawa. Glinik dolny, Łęki. Skowierzyn (Podsadzie). Chodaczków mały (ob. dw.), Iwaczów dolny, Skomorochy, Zaścianka, Zady ad Proniatyn, Zaścianka.	
Tarnów Tłumacz Trembowla Turka Zaleszczyki	Gunniska (ob. dw.). Niżniów, Oleszów. Budzanów, Janów, Łoszniów. Zawadka. Chmielowa, Łatacz, Lisowce, Myszków, Nagorzany, Rożanówka (ob. dw.), Torskie, Uścieczko.	
Zbaraż Złoczów Żółkiew Żydaczów	Krasnosielce, Roznoszyńce, Sieniawa (ob. dw.). Gologórki, Kniaże, Konty. Wola Wysocka (ob. dw.). Jajkowce.	
Brody	Czystopady, Maleniska, Markopol, Podkamen, Ratuszcze, Seretec, Suchowola, Założce, Żyżniń.	
Buczacz Dobromil Horodenka Kołomyja Krosno Krosno Mościska	Kościełinki, Koźmierzyn, Rusiów. Kuźmina, Leszczawa górna (ob. dw.). Dżurków, Piotrow. Rakowczyk. Wierzbowice. Tylawa. Bolnowice (ob. dw.).	

Epizooceya	Powiat	Miejscowość
Parchy	Pilzno Przemysły Przemysły Tłumacz	Błażkowa. Iskań (ob. dw.). Gliniany. Krzywostuły stare, Ottynia.
Otręt	Gródek Nowy Sącz	Burgthal. Łącko, Łączki, Moszkowice, Zabrzeż.
Wścieklizna	Zaleszczyki Lwów m.	Tłuste, Zaleszczyki miasto. Lwów miasto.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 3568 (2708 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pecyniżynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomej Annie vel Julii Kordybanin, że dnia 12 marca 1897 do l. 3568 Jankel Meervogel wniósł pozew przeciw niej o zapłacenie kwoty 12 zł. 80 ct., na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 11 maja 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niej Piotra Łazaruka z Bani Berezów kuratorem ad actum ustanowiono.
Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczyła lub innego zastępcę tut. Sądowi oznajmiła, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie a skutki zaniebdania sama sobie przypisać będzie musiała.
Peczeniżyn, 12 marca 1897.

L. 17805 (2632 1-3)
OBWIESZCZENIE.
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Łuczka, iż w sprawie powiat. Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku przeciw niemu i tow. o zapłatę 58 zł. w. a. zpn. ustanowiono dlań kuratora w osobie dr. Flakowicza z Sanoka, któremu się doreczya pozew z 7 lipca 1896 l. 9081 dla niego przeznaczony z terminem do rozprawy na dzień 3 maja 1897.
Wzywa się go przeto, aby z ustanowionym kuratorem się porozumiał, lub też innego pełnomocnika wcześniej Sądowi przedstawił w przeciwnym bowiem razie zle ztąd wyniknąć mogące skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
Sanok, 30 grudnia 1896.

L. 16940 (2630 1-3)
OBWIESZCZENIE.
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Maksymika z Beska, iż w sprawie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku przeciw niemu i tow. do 49 zł. 20 ct. zpn. wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 31 maja 1897 o godzinie 9 rano i że dla niego ustanowiono kuratorem w tej sprawie dr. Flakowicza adwokata w Sanoku.
Wzywa się go przeto, aby z ustanowionym kuratorem się porozumiał lub też innego pełnomocnika tut. Sądowi wcześniej przed terminem tym zapodał, w przeciwnym bowiem razie zle ztąd wyniknąć mogące skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
Sanok, 30 grudnia 1896.

L. 20546 (2329 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karola Schmiedehausena, że w celu doręczenia mu ts. rezolucyi z dnia 19 listopada 1893 l. 20698, którą zezwolono na wydanie Salomonowi Edelsteiniowi sumy 19 zł. ze złożonej w depozycie na zaspokojenie pretensyi tego ostatniego z ts. wyroku z dnia 28 stycznia 1891 l. 18385 suny 63 zł. 51 ct. ustanowiono dlań kuratorem adw. dr. Stubera w Nowym Sączu, któremu Karol Schmiedehausen środków obrony dostarczył ma.
Z c. k. Sądu pow. m. d.
Nowy Sącz, 26 stycznia 1897.

L. 5008 (2327 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ferdynanda Kalksteina, iż w sprawie wekslowej przeciw niemu przez Izaka Weissa o 400 zł. zpn. ustanowił dla niego adw. dr. Tertila w Tarnowie kuratorem ad actum z substytucją adw. dr. Steca i temuż kuratorowi ts. nakaz zapłaty z 15 lutego 1897 l. 3214 dla Ferdynanda Kalksteina przeznaczony doręczył.
Tarnów, 12 marca 1897.

L. 1957 (2389)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy spisaney już tamże firmie „Zakład kredytowy stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Grzymałowice“ uwidoczniło: 1) że wedle zmienionej na walnem zgromadzeniu tego stowarzyszenia z dnia 30 stycznia 1897 osnowy § 8 statutów z daty Grzymałów 15 marca 1892, Dyrekcya składać się ma tylko z 2 (dwóch) członków a mianowicie jednego

dyrektora i jednego kasjera, którzy z grona walnego zgromadzenia absolutną większością głosów na cały czas trwania stowarzyszenia wybierani być mają, — 2) że uchwałą powyżpomienionego walnego zgromadzenia tego stowarzyszenia dotychczasowy dyrektor Jakób Dawid z grona członków stowarzyszenia wykluczony i z urzędu swojego złożony został, zaś w miejsce jego wybrano dotychczasowego kontrolora Markusa Elfenbein dyrektorem.
Tarnopol, 20 lutego 1897.

L. 13012 (2388)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że poleca się zarazem prowadzącemu rejestr handlowy dla spółek zarobkowych i gospodarczych, ażeby do takiego wpisał, że na posiedzeniu Walnego zgromadzenia członków kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbytem w dniu 31 marca 1895 wybrałi zostali jednogłownie na trzechlecie 1895, 1896 i 1897 Jan Piranowski kupiec w Tyśmienicy zamieszkały dyrektorem, a Piotr Wołoszczuk właściciel realności również w Tyśmienicy zamieszkały kasjerem Towarzystwa, tudzież, że na odbytem w dniu 26 maja 1895 posiedzeniu Walnego zgromadzenia rzeczony kasy zaliczkowej „Wiara“ wybrany został jednogłownie kontrolorem Towarzystwa również na trzechlecie 1895, 1896 i 1897 Jan Moniak właściciel realności i nauczyciel w Tyśmienicy zamieszkały.
Stanisławów, 3 sierpnia 1895.

L. 4157 (2322 1-3)
C. k. Sąd powiatowy m. d. s. II we Lwowie wiadomo czyni wskutek wniesionego przez Stefana Drogę, Maryannę Klimko i Annę Przyszlak przeciw Grzegorzowi Drogie i niewiadomemu z miejsca pobytu Piotrowi Drogie o ustanowienie zarządy do administracyi realnością pod lk. 5 w Żydaczach i oddanie onejże w posiadanie zarządy, zamianowanym został adw. dr. Piątkowski z substytucją adw. dr. Rozmarina a zarazem wzywa się go, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył wszelkich środków obrony lub aby sobie innego obrońcę ustanowił, gdyż w przeciwnym razie zle skutki sam sobie przypiszcie.
Lwów, 28 lutego 1896.

L. 14848 (2324 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze w sprawie egzekucyjnej Fradli Hauptmann przeciw Samuelowi Taubowi pto 150 zł. zpn. ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Samuela Tauba celem doręczenia uchwały z dnia 1 sierpnia 1896 l. 10817 kuratora w osobie adw. dr. Goldberga w Samborze ze substytucją adw. dr. Aleksandrowicza w Samborze.
Wzywa się przeto Samuela Tauba, ażeby z kuratorem porozumiał się i jemu potrzebne udzielił informacje, gdyż zle skutki z zaniebdania tego wynikające, własnej winie przypiszcie.
Sambor, 19 grudnia 1896.

L. 30414 (2361)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie polecamy prowadzącemu rejestr stowarzyszeń wpisanie przy firmie Stowarzyszenie pożyczkowe „wzajemna pomoc“ w Stanisławowie, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 4 października 1896 w Stanisławowie odbytem wybrani zostali na dyrektorów na okres 3 lat, a to:
1. Kakowski Stefan,
2. dr. Jurkiewicz Włodzimierz,
3. Mühle Władysław,
4. Papierkowski Franciszek i
5. Hargeshaimer Wilhelm, wszyscy w Stanisławowie zamieszkałi.
Stanisławów, 13 marca 1897.

L. 1217 (2349 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dokie Paraniuk, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 25 maja 1896 l. 4330 został ustanowiony kurator ad actum w osobie Iwana Diaczoka z Olchowca i temuż uchwałą doręczoną została.

